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KATALIKU MERGINOS 
KOVOS KOMUNIZMĄ

KALBA APIE AMERIKIE
ČIAMS REFERENTURĄ

ATĖNAI, Grėkija. — Gre- 
kai išsiuntė į Ameriką telegra- 
masT kuriose prašo Amerikos 
gyventojų gelbėti jų nukentė-

kelione nežiūrint, kad jiems 
nelaimėje grėsė mirti badu ir 
šalčiu.

žiauš ir kitose Amerikos lab
daringose. įstaigose.

KOVA DEL NAUJO GU
BERNATORIAUS

.......

KENTUCKY RUOŠIASI 
PROHIBKIJOS LAI

DOTUVĖMS

Mažėja, Canados imigrantai 
j Jungtines Valstijas

LENKAI PRADĖJO LABAI
DOMĖTIS PRŪSŲ 

LIETUVIAIS

vėliausiu laiku nema-
Amerikiečiams refe-
Lietuvoje steigimo

Tačiau ar bus tokia

LATVIJAI PRANAŠAUJA 
SUNKIĄ ŽIEMĄ

Geriausi Lietuvos futboli
ninkai, kaip sako kai kurie 
Lietuvos laikraščiai, yra ky- 
bartiečiai.

LIETUVIS AUTOMOBILIO 
NELAIMĖJE

BAUDŽIAVOS LAIKU 
ARCHYVAS

Nusižudė du Amerikos 
rašytojai

I LIETUVĄ DAUGIAU 
ĮVEŽAMA

MEKSIKA GRĄSO SUVALS-
TYRINTI VISAS BAŽ

NYČIAS

DAUG LAIVŲ PLAUKIOJA 
NEMUNU

SKRAJOJAS PROKU
RORAS

TAUTŲ SĄJUNGA APKAL
TINO JAPONIJĄ

ĮSISTEIGĖ TAUTININKŲ 
SĄJUNGA IR ARGEN-
• TINOJ

Divorsas del to, kad vyras 
buvo pergeras

IEŠKO AUKSO SENOJ 
KASYKLOJ

Lenkų žuvęs lakūnas 
lietuvis ?

LENKAI BĖGA IŠ AME- 
X RIKOS

KAUNAS. — “Dienos Nau
jienos 
žai rašo 
renturos 
reikalu,
referentura įsteigta, kol kas 
nežinia. Jokių oficialių žinių 
apie referenturos steigimą dar 
nėra.

KAUNAS. — Lietuvoj šio
mis dienomis lakūno teisę 
gavo tūlas teisininkas J. Kry- 
geris. Dabar jį Lietuvoj vadi
na skrajojančiu prokuroru.

Aviacijos diena Worcester 
-Įįr-----

LUCERNE, Šveicarija. — 
Tarptautinės Katalikų Lygos 
Mergaičių skyrius šiomis die-

Kai kuriosVILNIUS. — Vilniaus 
tuvių ir Lietuvos laikraščiai

KAUNAS. — Kitais metšis 
Nemunu Lietuvoje plaukioda
vo mažai laivų, tačiau dabar 
jų plaukioja net 24, vien tik Į anglų įstaigos Lietuvos UnL 
Lietuvos laivai. _____versitetui siunčia laiškus į So

vietų Rusiją. Kai kurie mano, 
Paraguajaus vyriausybė pra kad Lietuva kaž kur toli Ry- 

neša, kad šiomis dienomis jie tuose, Rusijos teritorijoj. Ste-
ma, negu įvežama žaliavos. ' kų lakūnas Zvirko, kuris šio-
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DETROIT, Mich. — New 
Yorko Gubernatorius Roose
velt lankydamasis Detroite pa
reiškė, kad dabar vyksta de
mokratų tarpe kova del nau
jo kandidato į New Yorko 
valstijos gubernatorius. Didie
ji valstijos demokratų vadai, 
kartu Rooseveltas ir Al. Smith 
nori, kad kandidatu butų iš
statytas leitenantas guberna
torius Herbert H. Lehman, o 
Tammany Hall žada tik tuo
met tą kandidatą remti, jei 
Rooseveltas padarys žygių, 
kad Jimmy Walker vėl galėtų 
sugrįžti į New "forko mayoro 
vietą. Tačiau manoma, kad 
Rooseveltas nenusileis.

GENEVE. — Tautų Sąjun
gos pilnaties posėdis svarstė 
Mandžurijos klausimą ir Japo
nijos pasielgimą sutveriant 
naują autonominę respubliką 

_ Jdandžurijoje. Posėdžiui buvo 
pateikti dviejų komisijų pra
nešimai, taip pat Amerikos J. 
V. ir kitų valstybių notos Ja
ponijos Tolimųjų Rytų terito
rijų klausimu. Sąjunga apkal
tino Japoniją, 'kuri buk be pa
mato sutvėrusi naują respu
bliką ir.tuo nusikaltusi tarp- 
ta utinėms <su tartims, Japonijos 
atstovas pareiškė, jog kas jau 
padaryta, negali bųt pataisyta, 
ir ji savo politikos Tolimuose 
Rytuose negali pakeisti. Jei 
Tautų Sąjunga būtinai reika
laus keist politiką, ji visai pa
sitrauks iš Sąjungos ir -veiks 
savistoviai.
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PARIS. — Paryžiaus bohe
mų kvartale , Montparnesse 
šiomis dienomis persipiovė sau 
rankų gyslas ir mirė du A- 
merikos rašytojai Nevers iš 
Chicagos ir Matthews iš New 
Jersey. Nusižudė del to, kad 
negalėjo savo skolų apmokėt 

niekas nepirko jų raštų.

. LOUSVILLE, Ky. — Ken- 
tucky visa; rimtai ruošiasi pa
laidot prohibiciją. Valstijos vy 
riausybė savo sandėliuose jau 
dabar turi atsargoje apie 12,- 
000,000 galonų prieškarinės 
degtinės. Be to, gerinami ir 
taisomi visi degtinės ir alaus 
bravorai, kad prohibiciją at
šaukus, bųt galima be kliūčių 
pradėti biznį

Kentucky valstija prieš pro
hibiciją buvo Amerikos degti
nės gamybos centras.

KRAKOW. — Pernai me
tais padidėjęs grįžtančių iš A- 
merikos lenkų skaičius, šiemet 
pasidarė tikra reemigracija. 
Daugelis, apie 40 nuošimčių 
grįžta šu5WIigi”l,W0 dola- 
rių turtu; apie 20 nuošimčių 
turi maždaug 2—3 tūkstan
čius dolarių, kiti 20 nuošimčių 
neturi skatiko prie, dūšios ir 
da?> apie 20 nuošimčių padė
tis nežinoma.

Grįžusieji pirmiausia rūpi
nasi įsikibti į žemę.

MASS. VALSTIJOS LIETUVIAI LABAI SU-1 
SIDOMEJĘ AVIACIJOS DIENOMIS. DALY-1

VAVO DIDŽIAUSIOS MINIOS
' r r -------------- i

Lakūną kapitoną Dariu, lak. Girėną ir parašiutininką Boli iškilmingai 
pagerbia. Amerikonu spauda plačiai aprašo. Massachusettes lietuviai 

jau tapo “Airminded.”

ALBANY, N. Y. — New 
York valstijos demokratai ruo 
šia rinkimų platformą, kurio
je pagal Chicagos konvencijos, 
demokratai ruošia rinkimų 
platformą, kurioje, pagal Chi
cagos konvencijos nutarimą 
bus įtraukta ir penkių dienų 
darbo savaitės įvedimas.,.

JONIŠKĖLIS. — Vietos gy
ventojų pasakojimu, Joniškė
lio dvare, kurio savininkė yra 
p. Karpienė, randasi nemaža 
biblioteka brangių ir retų kny
gų ir nemažos istorinės reikš
mės dokųjnentų archyvas, bet 
pakol kas, jų savininkė nie
kam neduodanti ir nerodanti. 
Dokumentai rašyti lenkų kal
boje ir daugelis jų liečia bau
džiavos panaikinimą Lietuvos 
dvaruose. Sakoma, buk p. Kar 
pienė suinteresuotiems pareiš
kusi, kad tik jai mirus bus ga
lima peržiūrėti esamus archy
ve dokumentus ir bibliotekoje 
knygas.

BUENOS AIRES, Argenti- 
Paskutiniuoju laiku 

Pietų Amerikos lietuvių kolo
nijose sparčiai organizupjasi 
tautiškoji lietuvių visuomenė. 
Nesenai tautininkų sąjunga į- 
sisteigė Uruguajuj. Dabar vėl 
gauta žinių, kad lietuvių tau
tininkų sąjunga įsteigta ir Ar
gentinoj. Sąjungos veikia sa
vistoviai, palaikydamos ryšius 
su Lietuvos tautininkų sąjun- 
goą/'Čtentru.

BELGRADE, Jugoslavija.— 
Vieno Taikos teisėjo sprendi
mu, Jugoslavijoj galima pa
prastą moterį pavadinti kar
ve ir tuo jos neįžeisti, tačiau 
jei moteris, pasirodo, yra artis 
tė, tai toks pavadįnimas yra 
įžeidimas ir prasikaltęs asmuo 
gali patekti į teismą ir užsi
mokėti 600 diranų pabaudos.

DENVER, Colorado. —Pie
tinėje Colorado valstijos da
ly rasti prirakinti prie ak
mens žmogaus griaučiai. Vie
tos indijonai sako, kad toje 
vietoje seniau ispanų keliau
ninkai ieškojo aukso. Suorga
nizuota tyrinėtojų grupė va
dovaujant Dr. Leroy Hafen. 
Netoli tos vietos, 110 ’ pėdų 
žemės gelmėje rado urvą, iš 
kurio į visas puses vedė tune
liai. Tam urve rasta rankų 
darbo kūjelis ir kiti senovės 
žmonių naudoti įrankiai žemę 
kasti.

Pagal indijonų pasakojimą, 
ispanų kunigas La Cruz pri
kalbėjęs indijonus tam un'e 
dirbti ir davęs tris vežimus 
aukso už darbą. Indijonai, sa-

Visi kalbėtojai pasakė itin 
įdomas kalbas. Amerikonai pa 
brėžė lietuvių darbštumą A- 
merikoj, prisidėjimąmenu 
sportu, kultūra, technika, iš
radimais, dabar kaip mato
me, ir aviacija. Lietuviai labai 
giliai įvertino lakūnų darbą ir 
pasiryžimą.

Vakarienės
Piknikas — Aviacijos Diena 

baigėsi pasisekimu ir geriau
siais įspūdžiais.

Vėliau suruošta vakarienė

BOSTON, Mass. — Čia-spar 
čiai ruošiamasi Lietuvių Avia
cijos Dienai spalių 9 d., se
kantį sekmadienį, įvyksiančiai 
Norwood aerodrome 15 mylių 
nuo Bostono, Norwood, Mass.

Tam tikslui sudarytas ko
mitetas, kurio, pirmininku yra 
jaunas, gabus veikėjas' Dr. 
West (Vyšniauskas), sekreto
re, taip pat čia gimus ir au
gus lietuvaitė, p-lė Jurėnaitė. 
Komitetas numato veikti ben
drai susitaręs su kitu komi
tetu, tą dieną ruošiančiu Vii-1 Dieną rašė, Ket visi trys Wor- p. Vasiliauskų namuos, o dar 
niaus Gedulo Dieną, kurio pir- j cesterio anglų laikraščiai, lie- vėliau p. Raukčių namuos, 50 
mininku yra “Darbininko” an
trasis redaktorius p. Laučka. 
Rimtai ruošiasi spalių 9 d.

Paskutiniam Aviacijos Die
nai ruošti k-to posėdy “San
daros” salėj, penktadienį, da
lyvavo iš New Yorko atlėkę 
lakūnai kap. Darius, Lak. Gi
rėnas, parašiutininkas p. Bolis 
ir drauge iš Brooklyno į Bos
toną atlėkęs “Vienybės” re- 
dąįtpliųs Jpnas^yąląjtįs ir ris-. 
tikas A. Kandratas, kurie vi
si pasakė atatinkamas kalbas.

Iš Brooklyno Bennetts Field 
į Norwood Airportą lėkė 1 
vai. 40 min. Iš Norwoodo į 
Worcester} 20 minutų laiko. 

Komitete dirba rimčiausios 
Bostono ir apylinkės jėgos. 

Tenka pastebėti, jog susi
rinkime dalyvavę Monello, 
Mass, atstovai pareiškė noro 
spalių 12 d. surengti Aviaci
jos Dieną savo miestely.

Lakūnai, “V-bės” red. J. 
Valaitis ir p. Kandratas, pasi
svečiavę parą laiko Bostone, 
ir p-lė Jurėnaitė ir p. Gaidelis 
šeštadienį išlėkė į Worcester, 
Mass, ir nusileido Oxforde.

Darbui praplėsti, komitetas 
kviečia ir kooperuoja visą ei
lę įžymiausiųjų vietos veikėjų, 
kurie noriai pritaria.? Atrodo, 
kad Bostone bus viena įdo
miausiųjų Avįacijos Dienų.

madienį Oxford, Mass, lietu
vių p. Vasiliauskų aerodrome, 
11 mylių nuo Worcesterio, į- 
vyko milžiniška Lietuvių A- 
viacijos Dieną. Žmonių buvo 
apie 4,000. Tai buvo didžiau
sia iki šiol įpykusių lietuvių 
pramogų. -JT

Kadangi nę tik “Vienybė” 
ir Worcesterio “Amerikos Lie
tuvis” plačiai jąpie Aviacijos 
_ . __ r 1. _ . ’

DETROIT, Mich. — Tula 
Mrs. Vena M. Millers šiomis 
dienomis gavo divorsą del to, 
kad jos vyras buvo per daug 
geras. Jis jai'nuolat siuntinė
davo gėles į įstaigą, kur ji 
dirbo. Kompanija tą pastebė
jus, negalėjo laikyti darbe to
kią moterį, kurios vyras kas
dien galėjo jai siuntinėti gė-

MEXICO CITY, Meksika.— 
Vėliausiu laiku del bažnyčių ( 
uždarinėjimo ir kunigų jštrė- 

į mimo labai pablogėjo santy-
- ! kiai tarp Vatikano ir Meksi

kos vyriausybės. Meksikos pre 
zidentas pareiškė, jog jei Va
tikanas savo poltiką Meksiko
je greitai nesušvelnins, tai 
Meksika atims visas, Romos koma, nužudyti, o kunigas sų 
bažnyčias ir jas suvalstybins.

Sterling St. Susirinko apie 50 
lietuvių veikėjų, kur skanią 
vakarienę pavalgius, įvyko kai 
bų programa.

Ponas-Rauktis, atidaręs pro
gramą, pakvietė toatmaste- 
riauti p. Janušonį, kuris pa
kvietė kalbėti ir kalbėjo: pats 
Janušonis, kap. Darius net

į aukštybes,' dviem atvejais, p. Bernotas, 
parašiutininkas Bolis,f p. Pur-

tuvio jų reporterio p. Keb- 
lii^ko dėka, iįtas špaltas pri
rašė apie Avarijos Dieną, a- 
viatorius ir lietuvius, patalpin
dami net jų į&veikslus, tad į 
šventę gana daug prisirinko 
ir svetimtaučių* ? 5 ’ /

Pradžioj į mažiau, vėliau 
Worcesterio lietuviai labai su
sidomėjo lėkti
taip, kad visų norėjusių pa
lekioti negafev ir- teko ryto
jaus dieną dar palėkdinti.

Įvyko ir gana įdomi progra
ma. Visą laiką grojo p. Bliu- 
džiaus benas, grojo ir p. Dir- 
velio orkestras.

Puikios kalbos
Kalbų programa vadovau

ti Komiteto ?. pirm. p. Ja
nušonis pakvietė jauną den- 
tistą Dr. Karpavičių, kuris iš
kvietė kalbėti sekančius kal
bėtojus ir kurie visi pasakė 
įdomias kalbas: Worcesterio 
miesto mayoras M. John C. 
Mahoney, kap. Darius, kuriam 
pakalbėjus, pirmininkas įteikė 
p. Baltramaičio paruoštą iš 
gėlių orlaivį su parašu “Inspi
racija”. Oxfordo šerifas Mr. 
Arthur Keebe, Worcesterio še
rifas H. Oscar Rocheleau, De
mokratų kandidatas į valstijos 
seimelį John Sullivan ir “Vie
nybės” redaktorius Jonas Va
laitis.

TILŽĖ. — Lenkų spauda 
nepaprastai susidomėjo Prūsų 

nomis nutarė į savo veikimo! lietuviais. Lenkai kiekviena 
programą įtraukti paragrafą, i proga gina Prūsų Lietuvių rei- 
kuriam skyriaus veikTlnas ne- ■ kalus, spauda platina jų nu- 
apsiribos vien veikimu katali- siskundimus ir, matyt, gyvai

les. Ji buvo paleista iš darbo.i kų tarpe, bet privers vesti seka Prūsų lietuvių gyvenimą 
Tuomet vyras jos mažai paisė,! griežtą kovą prieš komuniz-1 taip per jų spaudą kaip ir 
nustojo dirbti ir ją mylėti. Mo- i mą 
teris skundėsi teismui ir gavo 
perskyrimą nuo savo per daug | 
gero vyro.

sugrįžo skrajojanti
ŠEIMA

NEW YORK. — šiomis die
nomis Fra ne įjos laivu sugrįžo 
Hutchinsonų skrajojanti šei
ma, kuri savo bandyme lėk
tuvu pasiekti Londoną iš New 
Yorko oru, įkrito į jūres neto
li Grenlandijos ir vėliau iš
gelbėti škotų laivo. Visa šei-

auksu pabėgo. Jo niekas dau
giau nematė, tačiau 1850 me
tais netoli tos kasyklos rasta 
keletas gabaliukų aukso rudos
ir sprendžiama, kad kas nors 
kunigą nužudė ir atėmė iš jo 
auksą. Indijonų taip pat pa
sakojama, kad jų protėviai iš
kasdavo iš tos kasyklos aukso 
ir gamindavo sau papuošalus. 
Tyrinėtojai mano savo darbą 
šį rudenį pabaigti, tačiau ti
ki, kad dar iki tam laikui jie

konta, paaukodamas $10 į 
skridimo Fondą, vietos ameri
konų spaudos “Telegram-Post- 
Gazette” atstovas p. Keblins- 
kas, “Vienybės” red. J. Va
laitis, p. Kriaučialis, Petras 
Bagdys, pardavęs daugiausiai. 
— už $54 tikietų skridimui.' 
Albinas Mitrikas, antras dau
giausiai tikietų pardavęs — 
už $44. Ponas Dvareckas, įsto
damas pirmas Worcesterio lie
tuvių į garbės narius su su
mokėdamas $25. Ponas Dai- 
lyda, p-lė busimoji advokatė 
Rauktytė, dabar Worcesterio 
miesto valdybos socialio sky
riaus valdininkė.

Visi kalbose tiek piknike, 
tiek vakarienėj pareiškė pui
kių minčių.

Prieita supratimo, kad wor- 
cesteriečiai šią dieną tik te- 
pradėję darbą. Pabaiga dar 
toli.

GREKAI PRAŠO GELBĖTI 
JŲ NUKENTĖJUSIUS

BERLIN. — Vokietijos kai 
kuriuose didesniuose miestuo-

• se kilo streikai, kurie grąsina 
sugriauti visą Von Papeno e-^usius nuo žemės drebėjimo
konominę ir industrijinę po- žmones. Tokios telegramos 
litiką. Hamburge sustreikavo'jau gautos Raudonojo Kry- 
susisiekimo įmonių darbinin
kai. Mieste nėra jokio judėji
mo. Von Papen žada įvesti 
įstatymą, kuriuo streikai ir ki
tokį darbininkų judėjimai kliu 
dą darbui bus prieš įstatymus.

RIGA, Latvija. — Latvijos 
premjeras p. Skujeniekas pra
našauja, ekonominiu atžvilgiu, 
Latvijai labai sunkią žiemą. 
Taip pat numatomi dideli sun
kumai Latvijos yajįųtai ir pra
monei.

GENEVE. — Lietuvos vals
tybę Tautų Sąjungos posė
džiuose atstovauja Lietuvos 
užsienių reikalų ministeris p. 
Zaunius. Kitais metais siųsda
vo net po keletą atstovų, o 
šiais metais Lietuvos atstovas 
tik vienas.

šiaip, ką įrodo skaitlingi apra
šinėjimai įvairiuose lenkų laik- 

| raščiuose. Net apie leitn. Ste-
- 1 ponavičiaus sumušimą Tilžėje 

lenkų (ir čekų bei franeuzų) 
laikraščiai rašė dėdami dide- 

lie-1 lėmis raidėmis užrašus.
Nesenai net radio iš Varša- 

vos plačiai pranešė apie Pru-
metais daugiau prekių įveža- lenktynes aplink Europą len- sų lietuvių būklę, apie vokie- 

__ ■ |
— a. ** i a X> a — a JL a 12 a I 1 1- -- a. *»2 — 1 — *_2 X2 * I Y L * 1* 4- « «• z* I • x-1 s-ma ačių boikotavimą ir skriaudimą 
Lietuvos vyriausybė tuo* susi- j mis dienomis lėktuvo nelaimė- Tilžės lietuvių, paskaitė Pru-

OGDENSBURG, N. Y. — 
Statistikos žiniomis, šiais me
tais imigrantų iš Canados į A- 
merikos J. V. skaičius žymiai 
mažesnis negu kitais metais 
buvo. Iš Canados į J. V. imi
gravo 7,927, o iš Amerikos

BALTIMORE, Md. — Neto
li Pikesville automobiliu va
žiavo lietuvis S. Abromaitis ir 
tūlas J. Widmyer. Del nežino
mos priežasties automobilis nu 
važiavo nuo kelio ir kritęs nuo 
aukšto kranto atsimušė į me
dį ir apsivertė. Widmyer vie
toje užmuštas, o lietuvis A- 
bromaitis labai sužeistas ir ap
svaigintas atsikėlęs klaidžiojo 
penkias valandas miškuose ir 
netyčia sugrįžo į nelaimės vie
tą, kur jį tuojaus paėmė ir nu
gabeno į ligoninę.

» » - —1-

rūpino ir daro žygių importus i je užmuštas, esąs ne lenkas sų liet, tarybos kongreso pri- J. V. į Canadą emigravo 8,- paėmė dar vieną fortą Chaco bėtina, kad taip daro net Ang- 
ir eksportus išlyginti. bet Vilniuje gimęs lietuvis. imtas rezoliucijas ir t.t. 349 žmonės. j lų mokslo jstaigos.
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AMERIKOS LIETUVIAI ŪKININKAI

Ei Pasauli, Met Be Vilniausstebėjom vieną reikšmingą da- prigimties praktiški demokrą- 
lyką, kuris vertas dėmesio, tai, išskyrus tik be»itituluoja»r 
Klebonas tam rašiny pasakom čujs pseudodemokratus, kurie 

iš demokratijos daro politinį 
ir komercinį biznį, tik jie 
praktikoj yra biurokratai ir 

| tikrosios demokratijos priešai. 
Visi kiti lietuviai yra natūra* 
lųs demokratai. Lietuviam* 
siūlyti demokratiją, reiškia 
tiek, kiek žuviai siūlyti van
denį, kuri vandeny gyvena.

Kun. Valadka, musų many
mu, geriau patarnautų Tauti
nei Lietuvių Bažnyčiai Ame
rikoj, * pasistengdamas ją at
skirti nuo lenko vyskupo Ho- 
duro ir kitų sinodo ir įsteig
damas lietuvių sinodą ir auto
ritetingą vyskupą. Rimti lietu
viai, matą tautinei idėjai 
naudą turėti tautinę bažnyčią, 
senai laukia, kad toks lietu- 

inės vių sinodas butų įsteigtas, ir 
kad tos visos tautinės bažny- ■* - ; V
čios ir jų kunigai butų sutvar
kyti, įsteigiant tos bažnyčios 
rimtą ir lietuvišką autoritetą. 
Jei kunigas Valadka pasiten
kins visada klausyti lenkiško 
autoriteto, Hoduro ar kito as
meny, prie to dar jei mes lie
tuvybės idealą, o jo vietoj jo 

reikšmės

Tautinė bažnyčia yra tai 
tam tikros rūšies demokra
tinė įstaiga, kuri turi savo 
pagrinde tikėjimą į Dievą, 
kurį mes gerbiame ne todėl, 
kad jo bijome, bet todėl, 
kad jį mylime”...
Čia kun. Valadka aiškiai pa 

sako, kad jo bažnyčia yra tik 
tam tikros rūšies demokrati
nė įstaiga, ir kaip tokia, turi 
liberališkesnį Dievo išpažini- i mą. Jei taip, ji butų artimes
nė “Naujienų” socialistinei i- 
deologijai ir del to, matomai, 
jose pelnė vietą tas rašinys. 
“Naujienos” yra aiškus tarp-Mes iki šiam laikui buvome linkę manyti, kad Ameri

koje lietuvių ūkininkų yra labai mažai, tačiau pasirodo tautinio, ąntitautinio ir ateis- 
BSĮMĄ Jfltaip. tlnio nusistatyme Jos niekad

Nesenai teko sužinoti, kad vienoj tik Hudson, N. Y- nedavė vietos Jokios religi__
miesto apylinkėj yra apie 40 lietuvių ūkininkų, ir visi! $ektoš aiškinimui. Kun. Valad- 
neblogai verčiasi. Daugiausiai jie ten užsiima sodinin- kar'teko‘“garbė” pralaužti le-

Lietuviai ūkininkai daugumoj gyvena ir veda savo ti
ldys labai paprastai, beveik nei kiek nesiskiria nuo Lie
tuvos, nors tą patį galima pastebėti ir apie kitataučius 
vietinius ūkininkus.

Iš tikrųjų, esant tokiam dideliam lietuvių ūkininkų 
skaičiui Amerikoj, ar nevertėtų. veiklesniems ūkinin
kams sutverti lietuvių ūkininkų draugiją? Tokia drau
gija daug kuo galėtų pagelbėti ūkininkams, nes jų dau
guma arba visai nemoka angliškai skaityti arba skaito 
labai silpnai. Ūkininkams lietuviškas laikraštukas, ar 

- skyrius kuriam nors laikrašty butų naudingas ir juos 
galėtų painformuoti apie* žemės ūkio progresą ir rin
kas. MesJturime gana veiklių lietuvių ūkininkų ir, jei 

* tokios ūkininkų organizacijos vadovybė patektų Į kom
petentingas rankas, ji butų labai naudinga.

rimtų lietuvių, neteistų, bet 
norinčių ir galinčių tautinę

LIETUVI, SAUGOKIS SAVO TAUTOS IŠGAMOS

7 Jau nekarta musų gyvenime patyrėme, kad nėra tau
tai didesnio priešo kaip savos tautos išgama. Tą neabe- 

• jojamai patiria ir kiti. Per savo trumpą gyvenimą, Lie
tuva labai daug nukentėjo nuo savu išgamų. Daug kur 
jų ieškoti nereikia; štai, Pilsudskis, kuris laiko pagro
bęs Vilnių, Plečkaitis ir jo sėbrai, kurie kasdien bando 
Lietuvai duobę kasti ir ją žudyti. Daug mes turime ir 
kitų smulkesnių ir ne taip įtakingų išgamų, kurie stab
do, kliudo Lietuvos progresui ir gyvenimui.

Štai, skaudus pavyzdys, kur Tilžėje išgamėjęs 
.vis Matschulat (Mačiulaitis) Lietuvos karininką 

: nėję, visai be reikalo išvadino “lietuvišku šuniu” 
savo sėbrais hitlerininkais jį sumušė. *

Hitlerininkai juokėsi apleidę teismo salę, kada
pinkai gavo mažą bausmę, tačiau jie juokėsi ne del baus
mės, bet del to, kad lietuviai lietuvius išniekina, kad 
jie sugebėjo lietuvį išauklėti lietuvio priešu!

Apsisaugokime tokių išgamų, nupuolusių žemiau ne
gu gali nupulti žmogus! Jie yra niekas kitas kaip nuo
dai, kurie ne tik tautai kenksmingi, bet ir visai vi
suomenei !

lietu- 
kavi- 
ir su

kalti-

VOKIEČIAI LIETUVOS LAIKRAŠČIUS IŠJUOKIA

. Lietuvos laikraščiuos nesenai tilpo paveikslas, paly- 
<įnimui tarp neva didžiausio pasauly keleivinio laivo ir 
Amerikos dirižablio “Akron”, kuris pasak tų laikraščių, 

: Amerikoje “projektuojamas statyti”.
Visų pirma tenka pastebėti, kad laivas “Europa” nė

ra didžiausias pasauly, jis kur kas mažesnis už tokius 
[ ląivus kaip “Majestic”, “Leviathan”, “Berengaria” ir 

*• kitus. Dirižablis “Akron” jau pereitais metais pastaty
tas ir senai skrajoja Amerikos padangėmis, ir apie tai 
jau patys Lietuvos laikraščiai seniau 'rašė. Iš tikrųjų 
tenka manyt, kad tas daroma sąžiniai, ar tikslu parodyt 
vokiečiams savo ignorantiškumą. Matyt, tą klišę Lie
tuvos laikraščiams pasiuntė vokiečiai juokui, o lietu
viai paskaitė už gryną pinigą. Vokiečiai visaip lietuvius 
skriaudžia, o lietuviai juos garsina ir net save juokui 
vokiečiams pastato. Nebereikalo jie mus vadina azia- 
tais. Sis atsitikimas gal menkas dalykas žiūrint skaity
tojo akimis, tačiau tik menki dalykai kartais padaro 
daugiau žalos negu dideli.

Daugiau atminties vyrai, ir stipresnio nugarkaulio.

f —:PASTABOS:— Į

i GRfžTA ATGAL Į jtinės Bažnyčios klebonui kun.
. TARPTAVTIZMĄ J. Šleiniui. Ar jo buvusio ko-

; * -------- legos, mirusio, smerkimas pa-
- Scrantono Lietuvių Tautinės • teisintas, nesiginčysim. Mes,

* Bažnyčios klebonas kun. M. tačiau, nelinkę mirusių teisti.
Valadka “Naujienose” parašo Mirusius beleisti priešinga r«- 
pasmcrkifrui velioniui savo ko- Ilginiam* ir tradiciniam* prin- 
Farai, lawrence Lietuvių Tau- ei panų. Tačiau tam rašiny pa

Nenurimsim, Ne!
(Tąsa)

Nors lenkų nelabai tesiskaitoma su lietuvių 
tautos norais bei troškimais, o tuo labiau lietu
vių jausmai Jiems svetimi, bet visgi Lenkijai 
svarbu užmegsti santykius, kad tuo įsigyti 
daugiau juridinių argumentų pateisinimui sa- 

Lvo plėšikiško darbo. Todėl jie nepraleidžia nė 
mažiausios progos ir išnaudoja galimas ir ne
galimas priemones, by tik tikslą atsiektų: kad 
priverstų Lietuvą atsisakyti savo vieningo 
ir tvįrto nusistatymo ir šventų teisių į Vilnių. 
Jie bandoj bet vis del to iki šiai dienai nieko 
teigiamo neatsiekė. Visi grobuonių klastingi 
iąrbai bei pinklės smarkiai atsimušdavo į vi
jos lietuvių tautos 
lybę.

tvirtą nusistatymą — vie-

sektarizmo turiniu. Kodėl? To 
del, kad “Naujienos” tame į- 
matė Tautinės bažnyčios iš 
tautybės, Į demokratijos idealą 
pasukimą. Tas ir laimėjo jų 
špaltose vietą.

Mes nenorim kam nors siu-' pasiims praktiškos 
lyti idealus pasirinkti. Tačiau neturintį “demokratijos”, ide- 
numatomę, kad Tautinė Baž-jalą, jis laimės ateisto Grigai- 
nyčia, jei priims kun. Valad-’čio simpatiją, bet pralaimės 
kos kryptį, iš tautybės į de
mokratinę, pakirs savo atei
tį. Demokratija yra politikos bažnyčią sukurti, paramą. Mes 
dalykas, ir lietuvių gyvenime, Lpermatom, kad kun. Valad- 
ypač bažnyčios, demokratijos kos grįžimas į tarptautizmą 
klausimas nėra aktualus. Lie- jam ir jo bažnyčiai bus fata-

• • • • • ! • ■ • * tuviai dar neturi biurokratiškų lingas.
didžiūnų klasės, ir visi yra iš Tautinės Bažnyčios Rėmėjas.

APŽVALGA
GRIGAITIS GRĮŽTA PRIE 
ŠVENTO RAŠTO

“Naujienose” Grigaitis pa-> 
rašė, kad tautos atsirado tik * 
18-tam šimtmety, tai yra apie 
šimtas metų atgal. Pirmiau, 
jis rašo, tautų visai nebuvę. 
Šventas Raštas sako, kad tau
tas Dievas padarė, sumaišyda
mas kalbą Babilonos bokšto 
statymo laiku. Nors Babilono 
bokštas statytas daug ankš
čiau negu 18-tam šimtmety, ta 
čiau, matomai, Grigaitis jį tu
rėjo minty tą rašydamas, nes 
vienintelę tautų staigų atsi
radimą pasakoja tik šventas 
raštas, ir Babilonos bokšto sta- 
ymo laiku.

Istorija tautas jau žino ir
turi net nuo apie 3-4 tūkstan
čių metų prieš Krikščionybės 
laikus. Mokslas ir istorija, tau 
tų staiga atsiradimo teorijos 
nepripažįsta. Tačiau švento 
rašto tokia teorija susilaukė 
vieno marksinio “mokslo” 
“mokslinčiaus” paramos. Į 
mokslą netikinčios davatkos 
-urėtų Grigaitį pasveikinti, ir 
prįrąšyli <prie gyvojo ražan- 
čiaus.A

—o—
VYTAUTAS IR PABAL
TIJO ŽEMLAPIS

\“Latvijas Kareivis” Lietu
vos tautos šventės proga įdėjo 
platų straipsnį apie Vytautą. 
Jo gyvenimo eigą laikraštis 
vadina tiek dramatišku, jog 
užtektų daugeliui Šekspyro 
kurinių. Tragiškai tylus buvo 
ir jo kovų eigos galas: jis mi
rė vienas negalėdamas vai
kams palikti savo sudarytą di
džiąją valstybę^ nes juos vo-| 
kiečių ordinas nunuodijo.

Įvertindamas Vytauto dar-’ 
bus “Ijitvijas Kareivis” paste-1 
bi, kad jei Tanenbergo mūšį,! 
kuris Vytautą kaipo karo va
dą padarė nemirštamą, butų 
pavykę laimėti ordinui, tai Ry-j 
tų Europos istorijos eiga butų

buvusi kitokia ir kitaip dabar 
butų atrodęs ir Baltijos pakraš 
čių žemių etnografinis žemė
lapis. ~ .. 4

“ATŽALA” JAU SAVAITI
NIS LAIKRAŠTIS

Nuo No. 37 “Atžala”, jau 
pradėjo išeidinėti kas savaitę. 
Iki šiam laikui-išeidinėjo la
bai nereguliariskai ir kartais 
kaip mėnesinis -laikraštis, ta
čiau, kaip dabar redaktoriai 
ir leidėjai J. K. Urbonas ir J. 
K.’ Lakonis sako, laikraštis eis 
•eguliariai kas savaitė.

Laikraštis bus skiriamas 
mgliakasiams. ..

Dabar nelengva šiais sun
kiais ekonominiais laikais leis-
ti laikraštį, bet kiekvieną pa
stangą šviesti ir kultūrinti mu
sų visuomenę, mes sveikiname. 
Ypač sveikiname “Atžalą” 

■ kaip tautišką laikraštį. Nors 
sunkus laikai, ir kitų pažiū
rų laikraščiai silpnėja, tautiš
ki ne tik nesipnėja, bet nauji, 
kuriasi ir tobulėja.

—o— r
ŠIEMET LIETUVOJ BAN
KRUTAVO TIK 39 
FIRMOS

Pasak Lietuvos spaudos, 
nuo metų pradžios ligi šiam 
laikui šiemet Lietuvoj bankru
tavo 39 firmos su bendra sko
los suma apie 4,7 mil. litų. 
/ Pernai per tą patį laiką bau 
krutavo 47 firmos su skolų 
suma 12,33 mil. litų. Iš šiemet 
bankrutavusių firmų, 31 yra 
provincijoj ir 8 Kaune. Ban
krutavo daugiausia smulkios 
firmos,. stambiausias bankro
tas 600,000 litų.

Normališkiausiais laikais 
kiekvienais metais bankrutuo
ja tam tikras skaičius firmų, 
šiais, sunkesniaisiais laikais, į 
kai bankrotų yisam pasauly 
yra virš normos, Lietuvoj ban
krotų skaičius net žymiai ma*i 
žeja. Lietuvai tas sveikai reiš- į 

kinys.

Lietuva visišku 
Lenkijos, galutinai 
konominę būklę. Nors Vilniaus ir jo apylin
kių gyventojai jau. nuo seniau nebuvo viskuo 
pertekę, bet dabar visiškai nuskurdo. Ypač 
šiais ekonominio krizio metais, vilniečių gyve
nimas paliko neįmanomai sunkus. Lenkijos vy
riausybė, matydama tai, dar kartą pasiryžo 
priversti Lietuvą pildyti jos norus. O tą 
savo nedorą sumanymą įgyvendinti, jie pasi
naudojo Tautų ^Sąjunga. 1931 m. savo pasiųs
toj notoj apskundė Lietuvą: pasak jų, Lietuva 
nesilaikanti tarptautinių pasižadėjimų ir tai
kos metu nuo Lenkijos atsirubežiavusi “Kini
jos siena” .trukdo ekonominį ir kulturinį pro
gresą ne tik kad Lenkijai, bet ir Latvijai, o 
cartu ir kitoms Europos valstybėms. Taip ar
gumentuodami savo skundą, prašė sudrausti 
.ietuvą ir priversti atstatyti prieš karą buvu- 
į — Kaišiadorių — Lentvaravos geležinkelio 
uožą (Liepojos-Romnų geležinkelių liniją).

Ta pačia nota reikalavo konsularinių santy
kių sutvarkymo.

Lietuvai šitoks lenkų noras buvo nepriimti
nas. Ir iš tiesų, jeigu lenkams butų pavykę 
tinkamai pravesti" šį savo sumanymą, arba, 
kad Lietuva su juo sutiktų, tas butų lygu at
sisakymui nuo savo teisių į Vilnių. Bet Lietu
vos vyriausybė ir visuomenė tam griežtai pasi
priešino. Lietuvių tautoj kilo sąbruzdis ir_ ne
rimas, nes bijota antro neteisingo didžiųjų 
valstybių sprendimo. Visiems buvo aišku, kad 
ypač Francuzija aktyviai palaikys lenkus.

Ir iš tiesų, visiškai nepagrįstas Lenkijos 
skundas T-tų Sąjungos Taryboj rado pritari
mą ir pripažintas svarstytinu. Nors faktinai 
skundas buvo visiškai nepagrįstas — neteisė
tas. Pagaliau šią bylą besvarstant prieita iš
vados, jog visą bylą reikalinga persiųsti Ha
gos Tarptautiniam Tribunolui, kad jis pasaky- 
ų savo nuomonę.

Tarptautinis Hagos Tribunolas šitą lenkų- 
lietuvių, tranzitinio pobūdžio, bylą svarstė a- 
pie mėnesį laiko ir, pagaliau, išnešė daugu
mai valstybių nelauktą ir sensacingą sprendi
mą. Ypač Lenkijai jis buvo nemalonus. Tarpt. 
Tribunolo sprendimas skambėjo šiaip: “Vei-

savo atsirubežiavimų nuo 
pakirto užgrobtų sričių e-

Rašo V, MINGELEVICIUS ’ s .
Nors faktinai buvo svarstoma ne pati Vil

niaus priklausomybės xbyla, bet ją besvarstant, 
musų vyriausybės atstovai turėjo gražios pro
gos parodyti pasaulinės teisės atstovams, o 
kartu ir pasauliui, lenkų klastingą juodą dar
bą: turėjome progps nuimti nuo Lenkijos vei
do padorumo ir kulturingumo teisėtumo kau
kę, dengiančią jų tikrąjį niekšiškumą.

Šito laimėjimo dėka, musų byla su lenkais 
Jei Vilniaus įėjo į naujas teigiamas vėžes, žo
džiu, iŠ juridines pusės padaryta labai daug. 
Iš viso to aiškėja, kad žingsnis po žingsnio 
artėjame prie Vilniaus ne tik, kad mes patys, 
bet ir Vilnija neatsilieka — artinasi. Okupuo
tos Lietuvos gyventojai, žiauraus okupantų 
Jungo, bado, vargo ir skurdo prislėgti, maty
dami, kad laisvoj Lietuvoj pragyvenimas vi
sapusiškai geresnis, laukia Vilniaus grąžinimo 
Lietuvai. Laukia tos šviesios valandos ne Tik, 
kad lietuvių tautybės gyventojai, bet ir žydai, 
ukrainiečiai, gudai ir, pagaliau, tie, kurie pir
ma džiaugėsi lenkais...

Dabar kyla klausimas: “Kaip mes atgausi
me Vilnių?” Kad tikrai atgausime nė vienas 
musų neabejoja... Taip pat netenka abejoti, 
kad lenkai širdingumo vedini, kas mums pri- 
klauso, grąžintų. Matant visoj lietuvių tautoj 
šiuo klausimu didelį vieningumą; matant tą 
didelį tikėjimą į Vilniaus atgavimą, aiškėja, 
jog Vilnius tikrai bus atgautas. Atplėštos nuo 
Lietuvos kūno dalys vėl suaugs- su juo. Tačiau 
Vilnijos atvadavimo laiką niekas tikrai 
brėžti negali. Tas priklausys, daugiausia, 
politinių aplinkybių, bet ekonominės ir 
turinės apystovos turės didelės svarbos,
kad priartintume Vilniaus atvadavimo valan
dą, Lietuva pati turi taip sutvarkyti savo 
šalies viduj, kad^ paviliotume vilniečius savo 
aukšta kultūra, puikiu ekonominiu ir politiniu 
gyvenimu, politine vienybe ir kitais, gerais 
privalumais. Jeigu jaučiame, kad kultūra dar 
neaukšta turime be poilsio dirbti tol, -kol ją 
pakelsime ir susilyginsime su Vakarais, žo
džiu, pirmiausia, turime patraukti pavergtų 
brolių širdis ir sielas, o paskui bus lengva juos 
sugrąžinti sau.

Vilniaus atvadavimo metodai bei budai ga
li būti įvairus. Ęurie iš. jų bus našesni — at
eitis parodys. Žinome, kad Lenkija yra paver
gusi kelias milonines’ tautas. Didžiausioji iš 
jų Ukraina. Ukrainiečiai gana kultūringi žmo
nės. Jie laukia patogios progos, kad galėtų iš
sivaduoti iš sunkios lenkų pavergėjų priespau
dos. Ukrainos kūnas yra perskrostas pusiau: 
viena pusė pateko lenkams — kita rusams 
(SSSR). Pas rusus jie turi ‘bent šiokią tokią 
autonomiją. Turi nemažai mokyklų. Aukštojo 
mokslo įstaigų irgi nestinga... Tiesa, visa šios 
autonominės ukrainiečių respublikos veikla bei 
kultūra smarkiai ištempta ant komunistinio 
kurpaliaus. Vis dėlto tenai jie gali laisvai sa
vo kalbą vartoti: kiek sąlygoš Jeidžia dirba... 
Gi pas lenkus jie neturi jokių teisių. Jie kaip 
ir lietuviai kankinami, kemšami į kalėjimus...

akių tarptautiniai pasižadėjimai neverčia Lie
tuvos dabartinėse apystovose imtis reikalingų 
priemonių atidaryti susisiekimą arba kai ku
rių kategorijų susisiekimą geležinkelių ruože 
Lentvaravas-Kaišiadorys”. Savo sprendimo mo
tyvuose “Hagos Tarpt. Tribunolas konstatuo
ja, kad kalbamoji g-lių linija buvo nutraukta, 
Lenkijos generolui Želigowskiui okupavus Vil
nių 1920 m. spalių mėn. 9 d. Tribunolas pa
brėžia toliau Lietuvos vyresnybės nusistaty
mą, neužmegsti santykių su Lenkija tok kol 
Vilniaus priklausomybės- klausimas arbitražo 
arba abiem pusėm susitarus, arba Hagos Tri
bunolo bus išspręstas”. Kas svarbiausia, šį mo
tyvuotą sprendimą priėmė vienu baisu visi 13 
teisėjų: jų tarpe ir Lenkijos .atstovas balsavo 
už! <sic!)

ĮVAIRENYBES 
1 w 

Meile... 
—Vienas gramas meilės at

sveria vieną svarą įstatymų.
—Ieškok meilės, ji nuo ta

vęs bėgs; bėk nuo meilės, ji 
tave seks.

—Kas žino, kada jis sau 
galą pasidaryti turi, nieko a- 
pie meilę nesupranta.

—Taip, męs galime meilę 
laisvai pradėti, tačiau baigti 
jos jau nebegalime.

api- 
nuo 
kul- 
Bet

Kartais lenkai prieina prievandalais bei bar
barais senovėj vartotų priemonių: naikina
mos ukrainiečių labar turtingos bibliotekos; 
naikinami meno turtai. Buvo net ir tokių atsi
tikimų, kad ištisi lenkų kariuomenės būriai 
su žandarmerijos pagalba (baudžiamosios eks-
peęhcijps) mušė ištisus ukrainiečių kaimus: 
degino namus, naikino visą jų turtą. Pagaliau 
prieita prie to, jog imta ukrainiečių kapai nie
kinti: išvartė kryžius kai kur iškasdami net
lavonus... Tokiais savo darbais XX amžiaus
vandalai užsitraukė ant savęs amžiną kerštin
gą neapykantą. Už visas daromas skriaudas
ir persekiojimus ukrainiečiai' keršys. Kas kar
tas artėja baisaus keršto diena. Jos niekas ne
pajėgs atitolinti.

(Bus daugiau) /> -B

—Vėsinama ugnis ir pri
versta meilė neilgai tetrunka.

—Kas meilę širdy turi, tas 
turi pentinus pašonėj.

—Meilė dar pagerina net ir 
geriausią. , .

—Meilės turguje nerasi.
—Meilė yra vienintelis už

mokestis už meilę.
—Pavydulinga meilė ir ge

ras akis padaro žvairas.
—Meilės ir kosulio negali

ma paslėpti.
—Kas myli labiausiai, tas 

kalba mažiausiai.

—Meilei suplonėjus, atsiran 
da storiausios klaidos.

—Tikra meilė nežiūri at
gal.

—Kur daug meilės, ten 
daug ir nesusipratimo.

Kandidatas į Prezidentus 
Roosevelt per metus uždirba 
$42, 500.

Biržuose, Reformatų klebo
nijos sodely išdygo grybas 
žmogaus galvos didumo. '
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KIEK NAUDOS LIETUVAI Iš BROOKLYNIEČIŲ 
SUDARYTOS “DROBĖS” BENDROVĖS?

Lietuvoj vėliausiu laiku lie- ' 
tuviai džiaugiasi Brooklyn© lie i 
tuvių sudarytąja “Drobės” ak
cine bendrove, kuri pasekmin
gai, talkininkaujant Lietuvos 
visuomeninkams ir net val
džios įstaigoms, jau kelinti 
metai veikia. Tos bendrovės 
progresas stebėtinas, ir tikrai 
eina amerikonišku tempu. Vė
liausiu laiku bendrovė pradėjo 
atidarytinėti savo “chain sto
res” ne tik Kaune, bet didės- 

r .
niuose miestuose; nesenai ben
drovės krautuvė atidaryta ir 
Šiaulių mieste — Lietuvos Chi- 
cagoje. Šiaulių miesto gyven
tojai tuo labai džiaugiasi, ta
čiau nemažiau bendru “Dro
bės” bendrovės pasisekimu 
džiaugiasi ir Brooklyno ir ben
drai Amerikos liet., nes tai 
faktinai vienintelė bendrovė 
lietuvių suorganizuota, kuri at 
siekia savo tikslo ir siekia Lie
tuvos pramonėje tikro progre
so.

štai keletas citatų iš Liet. 
Aido”, kuris labai entuziastiš
kai atsiliepia apie tos bendro
vės veikimą Lietuvoj:

“Kauniečiai manufaktūros 
pirkėjai taip pat džiaugiasi, 
prašyte prisiprašę akc. “Dro
bės” b-vę atidaryt antrą par
duotuvę miesto centre, Laisvės 
Alėjoj. Buvo juk per spaudą 
(ir musų dienrašty) klibinte 
klibinta, iki pagaliau toji ant
ra parduotuvė atidaryta. Nuo
širdžiai džiaugiamės ne tik, 
kad toji Amerikoj prityrusių 
lietuvių Lietuvoj prješ keletą 
metų visai naujai įsteigta au
dimo pramonė, atseit, nauja 
savos pramonės šaka pas mus 
prigijo, gražiai išaugo ir tebe- 
ugdoma, bet ir didelė praktiš
ka nauda iš geros ir pigios

“Drobės” manufaktūros teikia 
mums džiaugsmo.”

“Drobė” visiškai pasekda
ma Amerikos prekybos siste
mą ir tvarką pati betarpiai 
eina į vartotojus, siuntinėja 
jiems savo prekių pavyzdžius, 
tačiau, kaip iš Lietuvos laik
raščių matyt, norima, kad ji 
plačiau eitų į vartotojus, nes 
Lietuvos žmonės, per tulus Lie 
tuvos verslovus pirkdami iš 
užsienio importuotą medžiagą 
labai dažnai permoka, o vers- 
lovininkai iš to pasipelno.

Iki šiam laikui “Drobės” 
bendrovė Lietuvoj teturi tik 
keturis savo skyrius, tačiau 
palyginus galimumais, lengvai 
galima daugiau tokių skyrių 
atidaryti. Reikia- dar pridurti, 
kad “Drobės” bendrovės ga
miniai nuolat tobulinami ir 
piginami, žaliava jos gami
niams gaminti perkama Lietu
voj ir jos dabar jau superka
ma net 75%, tuo tarpu, kai 
kiti, save tituluoją griežtais 
tautininkais verslovai, stengia
si pirkti medžiagą užsieny ir 
ją brangiau parduoti Lietuvoj 
negu ji iš tikrųjų kainuoja.

reigas laimi mūšį, bet jei ir 
skaitlinga kariuomenė butų, o 
neseks savo vadų nurodymų, 
tai mušis bus pralaimėtas. Tai 
ir jus lietuviais tą turite savo 
mintyse turėti”. v

Taip pat ir kiti kalbėtojai 
šio to naudingo pasakė, bet 
reikia užbaigti, tuom, nes per
daug jų_buvo.

F. P. Miškinis.

kad nepasitaikė pastebėti di
desniems žmonėms. Tai mer
gaitė vis parvažiuoja sumušta 
ir verkdama. Mums gerai ži
nomas Tilžėje mokinių auklė
jimas nusistatyti prieš lietu
vius, darant demonstracijas ir 
kit., o kiek žinoma faktų, kad 
buvo Tilžėje daromi mokslei
vių mitingai. Vokiečiai net 
prieina!

ko
K.

ir

AMSTERDAM, N. Y.

Pęrdaug kalbėtojų

WINNIPEG, CANADA

Kas mėgsta daug pasijuok
ti, _tai tegul nepatingi atvykti 
į W. L. D. P.draugijos mėne
sinį narių susirinkimą, tai ne
reiks ir į “mooving picture” 
eit, išleist 15 centų: geriausią 
komediją pamatys “free”.

Žiūrėkite, argi ne štukos!
Pora mėnesių atgal jos įvy

ko mėnesinis narių susirinki
mas; keletas bimbinių visuo
met taikydavos prie progos 
iždą pratuštinti; kaip ir tą ne
laimingą karvutę pamelžti, 
tikslu palaikyti savo skymelį.

“Drobės” bendrovę, kaip 
kitas prekybos ir pramonės 
staigas palietė ekonominis 
krizis, tačiau “Drobė” turėda
ma prityrusius gerus biznie
rius ir gerą vardą lengvai jį 
pergyvena. Anot pačio bendro 
vės direktoriaus Šimaičio pa
reiškimo, “Bendrovė tikrai iš
sivers ir per ekonominio kri- 
zio laikus...”

Mums Amerikos lietuviams 
tokia viena gera savo vyku
siai vedama įstaiga verta pa
sidžiaugti ir pasididžiuoti.

MUMS TOKS GYVENIMAS PHILADELPHIJOJ 
TIKRAI NEĮMANOMAS!

(Korespond. Feljetonas)

DIDINA GIMNAZIJOS 
PATALPAS

UKMERGĖ. — Nuo šių me
tų valdžios gimnazija bus dve
juose rūmuose. Pernai buvo 
dar vienuose. Antri rūmai iš- 
nuomuoti -iš p. Deveikio. Jo 
rūmuose pernai buvo lenkų 
gimnazija, bet ją dabar pa
naikinus perkelta dalis klasių 
įtuos rumus. Tas padaryta 
dėlto, nes dabar Lietuvoje vi
si veržiasi prie mokslo. Šiais 
metais naujų mokinių įstojo 
virš 100., Pr.

reikalauja prieš nomina-

kandidatų užsispyrimo

kuris daug kalbėtojų nustebi
no, ką jie patys pareiškę savo 
kalbose. Savo akimis pamatė, 
kiek iš tikrųjų yra lietuvių. Ir, 
reikia* pasakyt, kad dar toli 
gražu jie nevisus matė, bet 
jau ir tiek esant, lietuviai, taip 
sakant, uždėjo juodą antakį 
juos pirmiau žeminusiems.

Ateity reikėtų lietuviams 
dar daugiau pasirodyti.

Penkiolika kalbėtojų!...
Kadangi kalbėtojų buvo net 

penkiolika, tai jų kalbas atski
rai aprašyt negalima. Tik tiek, 
kad vienas jų “subytino” Will 
Rogers savo humoristika, an
tras apibėgo visą pasaulį, vis
ką išpeikė ir galop pasakė, 
kad jis nieko “nekėrina”. Tre
čias advokatas Filix J. Aulisi 
(italas), matyt geras kalbėto
jas ir daug naudingų dalykų 
mums papasakojo ir drąsiai 
užvažiavo amerikonams už ne 
taktišką atsinešimą link atei
vių. “Ateiviai atvykę iš Ang- 

ir Škotijos,
tuos tai pasigavę tai sodina į 
valdiškas vietas, net Washing
tone, ir nekalba apie juos kaip 
ateivius. O lietuvių, lenkus, 
italus ir kitus — nors jie jau 
po trisdešimts metų išbuvę J. 
V. piliečiais — visvien skaito 
nieko
virtas demokratų 
pirm.
daug 
ypač

Tai ir šį kartą nepamelžę ’ 
jos neapsėjo, padavė iš ‘ iždo 
$5.00 kokiam tai lenkų kalba 
leidžiamam “darbininkiškam” 
laikraščiui...

Matant tokį skaudų draugi
jai smūgį* pažangesnieji nariai 
pasipriešino - ir balsuojant, di
džiuma buvo prieš tokį žalin
gą draugijoj gaivalą ir nutarė 
iki naujų metų iš draugijos 
iždo niekur nė cento neduot. 
Labai pagirtinas pasielgimas, 
bet ar ilgai tas jų nutarimas 
galioja?

Rugsėjo 4 d. buvo sekantis 
draugijos susirinkimas, kuria
me į praeitą nutarimą visai 
nekreipė dėmesio, ir neturėjo 
minty, jog jie anksčiau buvo 
tą nutarę.

O vienam draugijos buvu
siam nariui Markso fanatikui

PERTVARKYTA POLICIJA
UKMERGĖ. — Nuo rugsė

jo mėn 1 d. visoj apskrity 
valsčiuose įvedamos atskiros 
nuovadijos. Sąrišy su tuo viso 
apskrities policija kilnojasi iš 
vienos vietos į kitą. Naujų nuo 
vadijų viršininkais bus pol. c
valdininkai. Be to, tarp vyr. 
polieninko ir policijos valdi
ninko įvedamas dar vienas 
laipsnis, šių naujų-policninkų 
uniforma panaši į policijos 
valdininkų', tik be žvaigždu
tės. z Pr.

STATEMENT OF OWNERSHIP, 
MANAGEMENT, CIRCULATION, 

ETC. REQUIRED BY THE ACT OF 
CONGRESS OF AUGUST 24, 1912, 
of Vienybė -published tri-weekly 
Brooklyn, N. Y., Sept. 30, 1932.

State of New York )

at

88.
Before me, a Notary Public in and 

for the State and cęunty aforesaid, 
personally appeared Edward Rudnic 

K. B., kuris del visuomenės|.*ho having been duly sworn accord
ing to law, deposes and says that he 
is the Business Manager of the 
Vienybė and that the following is, 
to the best of his knowledge and be
lief, a true statement of the owner
ship, management (ant if a daily pa 
per, the circulation), etc., of the afore 
said publication for the date shown in 
the above caption, required by the 
A«t of August 24, 1912, embodied in 
section 411 Postal Laws and Regula
tions, printed on the reverse of this 
form, to wit:

1. That th*'names and addresses of 
the publisher, editor, managing editor, 
and business manager are:

Publisher Lithuanian Vienybe Publ. 
Co., Inc.

193 Grand St., Brooklyn, 
Editor Jonas Valaitis,

193 Grand St., Brooklyn, 
Business Manager, Edward
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
2. That the owners are: (Give 

names and addresses of individual 
owners, or if a corporation, give its 
name and the names and addresses of 
stockholders owning or holding 1 per 
cent or more of the total amount of 
stock). Lithuanian Vienybė Publish
ing Company, Inc., 193 Grand St. Brook-

sunkenybės yra išdeportuotas 
į Lietuvą; jam kelionei iš iž
do paskyrė $10.00. Ar tai be 
reikia geresnės komedijos?

atrodo

pamąs- 
negana

Bešališkai žiūrint, 
tikra ignorantų šaika.

Skaudu ir graudu 
čius apie jos krikimą;
kad šiais sunkiais krizio lai
kais įplaukų visai mažai te
gavo, o išlaidų susidarys keli 
šimtai dolarių, nes šiais me
tais masėmis nariai pradėjo 
sirgt.

Jau laikas susiprasti ir mes
ti vaidinti tą komediją, o pra
dėt tiesiu labdarybės keliu 
draugiją vesti. Tuomet mus 
draugija augs ir bujos, ir vi
suose bus vienybė.

S. Girutis.

Kad juos kur ir kelmas tuos 
tautininkus, kiek jie mus pri
vargina! Jei jų nebūtų, tai < 
butų šventa ramybė! Bet da
bar, tai neduok Dieve, kiek 
reikia sunkiai prisidirbti, ir 
dar’ant galo apturėti sarmatą. 
Pragyvenome apie 40 m. su- 
virš ir viskas būdavo gerai, 
piknikus atlikdavom, kad ir 
kiaulių farmose, ir niekas nie
ko nesakydavo ir viskas bū
davo gerai. Bet dabar, kuomet 
Lietuva tapo nepriklausoma, 
tai žmonės visai ištvirko, pa-

* Oils*.

sidarė tokiais tautininkais, 
kad jau jiems neberdkja Ro
mos parapijų, Qet^ nusitvėrė 
tautiškas. Negana fa, ^jiems ir 
kapinės airišių jau nebegeros, 
nusipirko tautiškas. O dabar 
,au jie ir centus vadina tau
tiškais, sako, kam mums mo
tė ti tautiškus centus kokiems 
žydams už parkus savo pik
nikams laikyti, kad mes galim 

»■ -!*>5 '?• • -• • ■'"r

turėti savo tautišką parką, na, 
ir tą įsitaisė ir neblogai jiems 
sekasi, visos draugijos ten lai
ko savo išvažiavimus ir daro 
gerą biznį. Noroms nenoroms 
ir mus prie to privertė. Nu
pirkom ir mes parką. Bet kas 
iš to? Kuris sykį buvo atva
žiavęs, daugiau nenori, sako, 
kad perdaug “dorto”, ir vėl 
bėda.

Bet tautininkams apsileisti 
negalima, šią vasarą nupir
kom antrą parką labai pui
kioj vietoj ir manėm, kad pa
trauksim visus lietuvius su sa
vim. Bet ir vėl nelaimė. Koki 
ten bedieviai apsigyvenę už
draudė muziką, šokius ir ki
tokius pasilinksminimus, ir 
taip įsiklampojom į tokią 
klampynę, kad ir išbristi ne
galėsim. Iš tiesų sakau, geriau 
butų buvę, kad ta Lietuva vi
sai butų negimus, kiek mes 
dabar del jos turim nukentėti! 
Dabar tautininkai sumislino 
kožną metą vasario 16 d. da
ryti Lietuvos nepriklausofny- 
bės paminėjimus. Lyg čia to 
reikia. Bet daro ir gana, ir 
dar mus kviečia prisidėti. Bet 
kaip su jais susidėsi, jie tuoj

Rašo AŠERUKAS
sako, kad visas pelnas turi bū
ti tautiškiems reikalams, o baž 
nyčiai nieko.

šiemet jie rengia vasario 16 ' 
d. 14 metų Lietuvos nepriklau
somybės šventę, kviečia ir mus 
prisidėti. Su jais mums nepa
ranku. — Nieko neveikti ir 
gi gėda. Jie rengia, rengiam 
ir mes. Bet pamatę musų pla
katus, kad pradės juoktis, sa
ko, žiūrėkite! musų kunigėliai 
dar tik 13-tus metus minės. 
Rodos nieko tokio, metai šian 
ar ten, bet juokias pilvus su
siėmę ir gana! Sako, kad mes 
visus metus pasilikę progrese, 
ir dar tą plakatą padavė į 
laikraščius, sakydami, kad 
mes ir’ lietuvių kalbos nemo
kam. Gėda, nors į žemę lįsk...

Na, prasistumėm šiaip taip, 
ir manėm dabar pasilsėti. Bet 
kas tau, koks ten Tararavičia, 
Gargaliauskas, Cickis ir kiti 
rugsėjo 11 d. suruošė pikniką 
Vilniaus Vadavimo naudai. 
Kvietė visas draugijas, ir mus 
nepamiršo. O jau, kad pradė- 

: jo garsinti spaudoje, kad pas 
juos bus lietuviški lakūnai iš 
Chicagos, vietiniai ir iš kitų 
miestų Advokatai, Daktarai, 
Redaktoriai ir kiti įžymus kal
bėtojai. Na, palaukėm, mes 
jums įtaisysime baiką! Tuo- 
jaus sušaukėm slaptą susirin
kimą, prisikėlėm iš numirusių 
nieko neveikiantį krikščionių 
sąryšį, ir mes nutarėm ta pa
čią dieną ruošti savo parke 
pikniką. O kad norėdami tau
tininkų publiką patraukti, tai 
sumanėm į plakatus pagarsin
ti, kad pas mus bus Lietuvos 
atstovas Balutis, miesto mayo- 
ras ir kiti garsus kalbėtojai. 
Taip pat puikus koncertas,, 
be muzikos, ir visas pelnas Vii 
niaus Vadavimo naudai.

Bet ar žinote, kas iš to iš
ėjo? Kasėm tautininkams duo-^ 
bę, .o patys įlindom į skylę. 
Pas juos viskas įvyko, kas bu
vo garsinta, o pas mus — nie
ko nebuvo, be poros tuzinų 
davatkėlių. ♦

Dabar gėda ir pasirodyt, 
kaip tik pamato, tuoj ir klau
sia, kiek pasiuntėm V. V. rei
kalams?

666
SKYSTIMAS - TABLETS - MOSTIS 
Sustabdo šaltį iš pirmos dienos. Galvos 
Skaudi p m u s ar Neuralgiją per 30 mia. 

Maliariją sustabdo per 3 dienas.
666 Moatis Galvos Šalčiui. 
Greičiausiai pašalina šaltį.

Tei. Market 2-0887

Dr. Aldona Šlupas
210 Van Buren Street 

Newark, N. J.
Prtima ligonius: 

8 iki 10 ryte 
2 iki 3 po pkt 
6 iki 8 vakare
Sekmadieniais ir šventadieniais 

sulig susitarimo

N. Y.

Rudnic,

PAGĖGIAI, KLAIP. KR. •

Vokiečiai užpuola lietuvius 
mokinius
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s
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NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurio* pasauli* per tuntus metą laukt, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Morris 
yra sudaryta ii. 18-ko* skirtingų elemen
tų, ii visų kraštų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Morris 
taipo saalčs spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmą. Rankų, Kojų. Nuga
ros skaudčjimus. Rankų. Kojų tirpimą 
ir atšalusį kraują, nikstelijimą ir šiaip 
visokiu* skaudijimus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagijf. o milijonai da nežiną 
apie tai.

Deksnio Galinga Mosris yra tiek ver
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebū
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinam. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip L DE- 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 cental

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

NAUJOS DAINOS
"Vienybė” gavo gerb. J. Žilevi

čiaus naujų kurinių. Visos dainos 
naujos, gražios ir lengva išmokti.

Parsiduoda taip:
Sueiki, Drūti, mišram chorui
Šokim, šokim, mišram chorui
Tata, Drata, duetas—sopranui ir altui 
Meilus nameliai, duetas—sopranui ir 

altui.--------------------------- — 75c.
Gauja Burdingierių, baritonui
Eičiau rūtą Pasiskinti, solo ir duetui, 

sopranui ir tenorui------ 4 75c.'
Žinai Mano Širdį, tenorui
Sveikas, Drūtas, -mišram chorui 75c.

Aš Išėjau Pagrybauti, tenorui" ’ 
Alenute, tenorui
Kam tu Užgauni..., tenorui. — 75c.

Vėl Susirinkom, mišram chorui 
Vaikščiojau, mišram chorui 
Oi, Miegojau, tenorui, su pritarimu. 
Laimė Man, sopranas solo ir choras 

___ ________ _  75c.

Paklausykit Jus Žydelio, tenorui 
Paleisiu Dainužę, solo ir duetui 
Gaila, Gaila, duetas—sopranui ir 

altui.__ __________________75c.

Ramiai Miegok, deklamacija ir choras 
Kam Užbėrėt Žemėm..., tenorui 75c.

Meile Pasipuošę, duetas;—sopranui 
ir tenorui

Užtraukim, Jaunime! mišram chorui 
--------------------- 75c.

J

J

Rugsėjo 19 d. Amerikos Lie
tuvių Politiškas Klubas suren
gė viešą susirinkimą republi- 
konams ir demokratams. Klu
bas tą darė dvejopu išrokavi- 
mu. Pirmas: del to, kad klu
bas vos tik susiorganizavo, o 
nominacijos jau čia pat, tai 
nebuvo laiko, dviem atskiriem 
susirinkimam rengti. Antras, 
kadangi klubas dar nėra nei 
demokratų nei republikonų pa 
siskelbęs, tai klausimas, ku
riai tų partijų susirinkimą 
rengti? O kandidatai taip vie
nos taip ir antros partijos, bū
tinai
cijas su; lietuviais pasimatyti.

Iš 
prieš nominacijas lietuvius ma 
tyti, galima dvejopą išvadą 
padaryti: pirma, tai, žinoma, 
pasigauti balsų ir laimėti no
minacijas, antra, pamatyti lie-; lijos, Irlandijos 
tuvius ir laimėjus, bus aiškiau 

ikalas suprastr. ką 
su lietuviais ėliau daryti. 
Mat, iki šiol lietuviai šiuo at
žvilgiu ramiai sau miegojo. 
Lenkai, italai ir kiti turėjo ge
rą progą savotiškai lietuvius 
perstatyti, kad jų, tai yra lie
tuvių čia visai mažai yra, jei 
ir patys jokio politiško su- 
pratitno neturi. Tai tokiom 
nuomonėm nupintu vainiku iki 
šiol mes lietuviai buvome puo
šiami. Ir delko to miego, mes 
gerokai per tą laiką atsilikom, 
ir dėkų tai kibirkštėlei šviesos, 
kurią išdavė vienas jaunuolių 
advokatas Stokna, mes pakil
sime. Jis prižadinęs iš miego 
mums parodė kiek daug dar
bo prieš mus stovi, ir reik 
pasakyti, visi energingai sto
jo į darbą. Tą parodo pasku-

galima

nevertais ateiviais”. Ket 
partijos 

p. Carteris, tarp kitko 
kalbėjo apie lietuvius, o 
naujai susitvėrusiam A. 
K. nemažai suteikė svei

kų pamokinimų jų veikime.
“Musų susiorganizavimas ir 

dabar jūsų reiškia tą patį, 
siekti ir laimįt daugiau lau
ko politikoj, kas palaidiems 
būnant, neįveikiama. Jūsų val
dyba ir jus, reiškia tą patį, 
ką ir karo lauke generolai, 
karininkai ir kiti mažesni va
dai ir galop kareiviai. * Visi
atlikdami tinkamai savo pa-O kiek tokių kartų yra buvę.

Rengtoj lietuvių mokyklų 
šventėj Varninėje, keletas vo
kiškų mokyklų vaikėzai mėtę 
akmenimis į Lietuvių mokyk
los vaikus ir kai kuriuos net 
sužeidė.

Kai kurie Pagėgių progim
nazijos mokiniai, grįždami na
mo, apkoliojami ir apmušami. 
Iš Piktupėnų kaimo į Pagėgių 
progimnaziją eina P. V. duk
tė ir po pamokų dviračiu grįž
ta namo. O iŠ tų pat Piktupė
nų eina keli vaikai į Tilžės 
gimnaziją. Jų kelias susitinka 
Mitkyčiuose. Tai čia tie vaiki
nai palaukia kol ta “Polak” 
(kaip jie ją vadina) atvažiuos 
o paskui daro peštynes. Kar
tą mergaitę iš vaikėzų nagų 
atėmė pasienio policijos vach
mistras Stepaitis. O kitą kar
tą P. Sinovas iš Griežpelkių.

Mrs. Magdeltnt Mažeika,
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

3. That the known bondholders, 
mortgagees, and other security holders 
owning or holding 1 per cent or more 
of total amount of bonds, mortgages, 
or other securities are: (if there are 
none, so state.) — None.
t 4. That the two paragraphs next 
above, giving the names of Owners, 
stockholders, and security holders, if 
any, contain not only the list of 
stockholders and security holders as 
they appear upon the books of the 
company but also, in cases where the 
stockholder or security holder appears 
upon the books of the company as 
trustee, or in any other fiduciary rela
tion, the name of the person or cor
poration for whom such trustee is act
ing, is given; also that the two 
paragraphs contain statements embrac
ing affiant’s foil knowledge and be
lief as to the circumstances and condi
tions under which stockholders and 
security holders who do not appear 
apon the books of the company as 
trustees, hold stock and securities in a 
capacity other than that of a bona 
fide owner; and this affiant has no 
reason to believe that any other per
son, association, or corporation has 
nay interest direct or indirect in the 
•aid stock, bonds, tfr other securities

ŽEMĖS ŪKIO PARODA
UKMERGĖ. — Rugsėjo 

mėn. 4 d. Žemės Ūkio Rūmai 
Ukmergės savivaldybėms pa
dedant ruošia smulkių ukip 
šakų parodą. Eksponatais pri
imami gyvuliai, paukščiai, na
mų dirbiniai ir kit. Be to bus 
sunkumų kilnojimo konkursas. 
Už 
ma 
ba

Edward Rudnic,
Sworn to and enbneribed bofore m*

Walter Shabunas. 
(My Concni**ion expire* March 80th 
1933.) ' (Seal)

PHILADELPHIA, PA.

Serga
193

Reikalaukit: 
"VIENYBE” 

Grand St., Brooklyn, N. Y.

pasižymėjimus bus duoda- 
premija gyvais pinigais ar- 
pagyrimo lapai. z Pr.

------------------ r—r-H—tH --

Sekm., spalių 2 d. Holland, 
Pa. bus atidarytas ŠW Kazi
miero vienuolynas.

48 m. Antanas Jakimavi
čius automobiliaus Potsville, 
Pa. sužeistas, ir mirė.

Philadelphijos lietuvių įžy
mus visuomenės veikėjas po
nas J. V. Grinius sunkiai su
sirgo. Rašydamas “Vienybei” 
laišką, pažymi:

“Nesijaučiu gerai, nes jau 
antra savaitė kaip gyvenu su 
viena ranka. Kairiąją ranką 
nusilaužiau rugsėjo 18 dieną, 
tai Dr. Klimas parišo, tad taip 
ir nešioju kaip lėlę, dar ims 
keletą savaičių iki galėsiu pra
dėt vartot ar kiek priremt. Tai 
gi, ir šį laišką parašiau 
šinėle tik viena ranka”.

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Varinis

ma-

RESTORANĄ ir HOTELj 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo te 
pakeleiviai minkštose lovos* paatlri 

PRIBUVUS J WILKES BARBE 
nuo stotie* matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

88 East Mark st Str e at 
(Priešai* Geležinkelio Stoti)

- Sveteliai atrilankf kartą, tuilankc
Lin-

Britai iškėlė savo povan
deninį laivą M-2, kuris nu
skendo 8 mėn. atgal.

Nemaloni žinia. Gaila, 
kime p. Griniui greit susveikt! Jurgis Vaiinit, Savininkas

Į LIETUVA 
per BREMENĄ 

greičiausiai* jurų laivai* 

BREMEN 
EUROPA

Paikos geležinkelio susisiekimas 
iš BREMERHAVEN j 

LIETUVĄ
Del informacijų kreipkitės: 

S7 HOADWAY, NIW TO t K

PtaaeylTtaia Ur New Jerwy Vaktijcw

i

- Oregon 5114 
Maia 1417

Užtikrina, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiauras ir 
už prieinamą kainą Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STRB

Philadelphia, Pa

Laisnniotas Graborius



MOTERĮ! REIKALAI
JUOKSIES,-SU TAVIM VISAS PASALUS JUOKSIS; VERK-VERKSI VIENAS

VIENA KUPRA
Ut VISAS, VISOS 

Ut VIENA

Rašo Dr. Wi/nne 
Vertė K. Dėmi Kis

V1SŲ IMJŲ 
•VENTAKt’PRD

VlENYUTftSt

ALIŲ (OCT.) 4, 1932 M.

TARKAI NI AI PAPROTYS

Klebonas: — Ot gerai —Taip gyvenk, kad savo žmo
aai nereikėtų nuolat teisintis,i nors sykį aš tave nutvėriau, 
kad tu jai labai geras vyras

Laimingas tas žmogus, 
ris gali gyventi, kaip jo 
mynas Ir gali be rūpesčio 
mokėti visas skolas.

ku-
kai- 
ap- tėli?

Jau daug skundų man apie ta
ve eina.

Dzūkas: — Kieno
dai ant manęs eina,

gi skun- 
prabaš-

101Viena moteris sulaukė 
metų amžiaus ir niekad nebu
vo automobily. Turbųt del to 
jį ir sulaukė 101 metų am
žiaus.

Hooveris mano, kad visi dar 
baį šiais sunkiais laikais butų 
padalinti tarp darbininkų. 
Žinoma, jis nesutiks, kad jo 
darbas butų padalintas.

Turistai, tai toki žmonės, 
kurie važiuoja 200 mylių ir 
paskui fotografuoja save 
ąvętimo automobiliaus.

prie

Vienas daktaras sako, 
moterų mados pailgina mote
rų gyvenimą, jos taip pat pri
verčia vyrus ilgiau žiūrėt į 
jas. .

kad

APIE SKOLAS"

kas—Tėve pasakyk man 
tai yra skolininkas?

—Žmogus, kuris skolingas 
kitam pinigų.

—O kas tai yra kredito
rius?

—Žmogus, kuris mano, kad 
jis savo paskolintus .pinigus 
gaus.

ŠIANDIENINIAI
ŽODŽIAI

PRIE-

kaip Dr.

kaip J.

Aktyviai dirba,
Vencius.

“Velnią mislija 
Ginkus.

Bijo, kaip “Darbininkiečiai 
^‘Vienybės”.

Kalba angliškai, kaip Air 
braziejus.

Pučia prieš vėją, kaip 
Valadka.

Padangėmis lakioja, 
kap. Darius.

Bijosi į kasyklą leistis, kaip

Kun.

kaip

Klebonas: — Man 
neša, kad tu dažnai 
si!

Dzūkas (mušdamasis ranka 
į krutinę): — Dievaž! pra- 
baštėli, aš niekad nesibažinu.

Klebonas: — Ką tu kalbi? 
Juk štai ką tik pasibažinai.

Dzūkas: — Dovanok, 
baštėli, — tai mano tik 
niekai įprotis...

Klebonas: — Griekas ; 
teinąs griekas bažytis tik 
įpročio, o ne iš širdies.

vis pra- 
bažinie-

pra- 
toks

smer- 
del

VIETOS REIKALAI

Vienas lietuvis Brooklvne •* 
save teismui labai pradėjo gir
ti. Kada jo draugas išėjus iš 
Teismo salės apie tai jam pa
stebėjo, jis tarė:

—Aš žinau, kad atrodė tru
putį per daug savimeiliška a- 
pie save taip kalbėti, bet juk 
aš kitaip negalėjau, mat, bu
vau prisiekęs teisybę pasakyt.

TAI BENT ASABA«

Petras: — Nemanyk, brač, 
mano duktė kasdien kalbasi 
su aukščiausiais ponais, su mi- 
nisteriais ir net su pačiu pre
zidentu.

Jurgis: — Negali būti. Tai 
laimė turėti tokią dukrą. Tur 
bųt ir ji pati užima vietą 
ką žemesnę už ministerį.

Petras: — Na, žinoma, 
yra telefonistė.

Aktyvus tautiniame darbe 
kaip Mačiulis. -• __

Sukalabamas, kaip Klasčius.
Užsispyręs, kaip Klingų Do- 

piininkas.
Atgijo, kaip verbliudo kup- 

^a. >
Prisidėjo, kaip tautininkai

4>rię “Tėvynės” su social ištini
mo.

Pasnikauja, kaip Gandhi.
Ūžė, kaip piliečių klube ir 

pas Tūbą su Povilansku.
- Darbštus, kaip Garliauskas 
su Baranauskais.

Rūpinasi apie žuvis ir jų 
likimą, kaip 
padorius.

Tyli, kaip
Neaiškus, 

redaktorius.
Naudoja žirkles, kaip “Ke

leivis“. j togų, ir, kada ji grįžusi ran-
Bičiuliai, kaip Grigas su Mi-; da per daug mažą sąskaitą už 

the 1 son u.

BAUSMĖ

ne

JI

Teisėjas: — Ar kaltinamas 
buvote jau baustas, ir ar ve
dęs?

Kaltinamasis: — Tris 
tus, ponas teisėjau.

Teisėjas: — Baustas, 
vedęs?

Kaltinamasis. — Ar gi 
nas teisėjas nežinote, kad 
nėra jokio skirtumo.

PAŽĮSTA IŠ DARBŲ

kar-

ar

po- 
čia

Jauna žmona raudodama 
skundžiasi:

-—Baisus dalykas, Petrai, 
kaip tu su manim elgiesi! Žmo 
nes tiesiog gali pamanyti, kad 
aš pajota ve ne žmona, o kokia 
virėja.

—Nebijok, kartą pas mus 
pavalgę, to tikrai nepasakys.

TARP BROOKLYNO VYRŲ

—E, kai aš vakar 
vo namus ėjau, tai 

! kaip visi langai buvo 
Vokietaitis. ! ti. Matyt, turėjai daug 
kaip “Sandaros” į čių ?

—Na, ne! Mat mano 
na rytoj parvažiuoja iš

“Tarkos” Amba-
pro ta- 
mačiau 

nušvies-
sve-

žmo-
atos-

VAIKAS ŽINO MOTINĄ

Nėščiai motinai maistas
Norint užsilaikyti gerą svei

katą, kiekvienam žmogui rei
kia valgyti įvairus ir sveikas 
maistas. Kad maistas savy tal
pintų visas reikalingas kunui 
stiprinti dalis, jis turi turėti 
kūną šildančias dalis, mine
ralines druskas, rukštis, van
denį ir tuos mažus ir daug 
vertės turinčius vitaminus. Mė
sa, kiaušiniai, duona, sviestas, 
krakmolas, kruopos, daržovės, 
vaisiai, kiti žalumynai ir pie
nas, mes gerai žinom, tinkami 
ir ganėtini maistui produktai.

Mes gerai žinome, kad šis 
tinkamai sutaisytas maistas y- 
ra kiekvienam žmogui būtinas 
— jis dar būtinesnis motinai 
savy turinčią! kitą gyvybę. Vis 
ką ką tik ji'valgo, geria, ei
na ne tik išmaityti jos pačios 
gyvybę, bet ir tai kuri yra 
joje negimusi.

Vaiko ir motinos maistas
Atsižvelgiant į gamtos įsta- ; 

tus, surandama, kad pas moti- i 
ną esąs vaikas tuo maistu, i 
kurį motina priima, buna pir- i 
miau pasotintas. Ir jeigu mais
tas, kurį motina valgo, nebū
na tinkamas ir ganėtinas, vai
kui labai kenkia; šiuo atsi
tikimu motina daugiau nuken
čia. Negimęs vaifeas yra neat
laidus reikalautojas jam pri
gulinčio, tinkamo maisto; jam 
jo turi būti iki sočiai. Vaikui 
motinoj augant geriausias lai
kotarpis maisto reikalauti. Jei
gu motina negauna tinkamo 
maisto, kūdikis nebūna paso
tintas, — tada jis turi gamtos 
duotą daleidimą gauti tą mais
tą iš motinos kūno išsiurbti. 
Todėl menkas maistas atsi
lieps motinai ir ją suliesins. 
Maisto nedateklius jau palies i 
ir motinoj esantį vaiką, jeigu 
jau jam reikalingų maisto da
lių nesiras nė motinos kūne.

Pavyzdžiui, jeigu maistas 
neturėtų savy kalkių, sieros, 
geležies, reikalingiausių sudė
čių vaiko kaulams ir dantims ba vieną penktą viso motinos 
au£ti, šios reikalingiausios su
dėtys, bus paimtos iš motinos 
kūne sutaupytos atsargos. Kai 
šio menko maisto išdava, mo
tinos dantys ir kaulai ims nu
silpnėti. Atsitikime, kad jau 
ne tik motinos priimtame mais 
te, bet ir kūne nesirastų arba 
jau butų išsibaigęs tas maistas, 
nukentėtų motinos dantys, iš 
kurių vaiko kaulai ir dantys 
turi augti; jeigu tų maisto da
lių ilgai negautų, tada vaikas 
jau motinos viduriuose badau
tų ir nuo to badavimo gimtų 
silpnais dantimis ir silpnais 
kaulais.

Netinkamas maistas 
gimdo ligas

Šiam tvirtinimui įrodyti, pa
daryta Wisconsino Agrikultū
ros Tyrimo stoties bandymas 
karvėms. Pirmiausiai nebuvo 
karvėms duota tinkamo paša
ro, kuris turi kalkių, fosforo, 
geležies, — karvės atsivedė 
silpnus veršelius. Kaip tik kar
vėms buvo sugrąžintas tinka
mas pašaras, jos jau trečius 
veršelius atvedė sveikus ir stip 
rius.
. Pienas turi visas maisto da
lis, mineralines druskas, etc., 
besilaukianti motina privalo 
jo kasdien gerti. Dalis pieno 
galima gauti geriant koką 
(cocao), arba sriubą su grie
tine.

Kiti bandymai gyvuliams, į- 
rodė, kad vitaminai turi susi
rišimą ir panašumą į minera
lines druskas. Nebuvimas rei
kalingų vitaminų dažnai pa
gimdo 'nuo maisto menkumo 
kylančias ligas, kaip tai: kau
lų nusilpnėjimą, šašais išbėri
mą, skofbutą, “berberi”. To
dėl nėščios motinos maiste tu
ri būti užtektinai vitaminų. 
Daržovės, vaisiai, o labiausiai 
pienas, jai gali suteikti rei
kalaujamų vitaminų. Kitais žo 
džiais, gauk vitaminus iš krau
tuvės, o ne iš vaistinės.

Kaip valgyti
Nėščia moteris neturi 

vidurių prikimšti maistu. Per- 
didelis valgymas, ’persivalgy
mas, gal blogai atsiliept mais
tą viduriuose suvirinti, ir to
dėl motina privalo to saugotis. 
Per pirmuosius keturis' mėne
sius nėščia moteris nejaus 
maisto didesnio pareikalavi
mo. Nuo pradžios penkto mė
nesio vaikas motinoj ima aug
ti didesniu greitumu iki už- 
gema. Kasdieninis Vaikui aug
ti maisto pareikalavimas yra 
nedidelis, ir pačiose paskuti
nėse savaitėse jis pasiekia tik
tai 20 nuošimtį daugiau, ar-

Nėra nei medžiagos ameriko
niškai statybai.

< Kas reikia žinoti manančiam 
i Lietuvoj apsigyventi

Lengviausia galima statyti 
amerikonišką Taurą, vadinamą 
“rolok”, kurio flamandiška 
sistema tinka ir gyvenamiems 
namams statyti, vidurį prigru- 
dus durpių arba spalių; tačiau 
tam darbui, jeigu pats nemo
kėsi mūrininkus pamokyti, ne
rasi Lietuvoj mūrininkų. Tai 
pigiausia muro statyba ir sie
nos, kuriom iš rąstų kainuotų 
2,000 lt., tai pastatytos iš deg
tų plytų, “rolak” sistemomis, 
kainuoja pusiau pigiau. Klau
simas, ar nešalti toki namai 
žiemą? Atsakau: jei juos pa
statyti be durpinės izoliacijos 
— bus šalti; su durpių izolia
cija — šilti kaip geri medi
niai namai. Tad, kas rengia
si vykti į Lietuvą ir čia įsikur
ti, tegul Amerikoje apžjiuri 
šią statybą ir gauna vadovė
lius, nes šios žinios Lietuvoje 
bus neįkainuojamos. Nevažiuo 
kit į Lietuvą tuščiomis ranko
mis ir tuščia galva; nes atsi
vežtas kapitalas be tvarkos iš- 
sibarstys, kai kapitalo savi
ninkas nemokės Lietuvoje nors 
mažais gyvenimo klausimais 
komanduoti.

Daug metų, kaip esu bizny/e. Buvau kutinėtas, perkratinėtas, užkabin
tas, užpultas; buvau melagių apmeluotas ir pats jiems teisybės nesakiau: ii- 
kenčiau begales įžeidinėjimų, bet biznyje' visvien esu, nes nariu matyti, kas 
dėsis toliau*! .

UŽLAIKAU PATOGIĄ SALE del balių, bankietų, vestuvių, sūdria, 
kimų, prakalbų ir t. t. Taipgi gražus daržas del piknikų.

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, kvapsnųs cigarai. Kas atvažiavęs 
neužeina pas muš.—tas jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke. . .

IŠRANDAVOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck i 
paviešėti, ar apsigyventų . •

PATARNAUJU ♦ AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar toli 
Jungtinėse Valstijose bei Kanadoje. \

ZENON L. STRAŲKĄS, Savininkas
139 Steamboat Road, ! * Great Neck, L. I , N. Y.

Telephone: Great Nėck 2155

savo

maisto dalį. Maisto padidėji
mas "galima matudti motinos 
svorio padidėjimu.

Kasdieninis rytinis maistas 
turi būti iš kruopų, žirnių, ar
ba susidedąs iš kitų grudų, ir 
panašaus maisto; mėsos, žu
vies, kiaušinių, sūrio, lengvų 
šviežių vaisių, žalių daržovių, 
neperdaugiausiai riebalų, svies 
to, taukų, labiausiai kvortos 
pieno, vienas gerti arba pa
mainyti kakao, sriuba, kiauši
niene, maslionkomis, rukštum 
pienu, etc. Dar reikia kas
dien išgerti keturias arba pen
kias stiklines tyro vandens.

Griovy^ ir Statyba

Rašo ST. MILIAUSKAS

| Miestai atsistatę gražiai, kai
mai — ne

Statyba visur eitų smarkiai, 
bet jos brangenybė daugelį 
suturi nuo darbo. Brangi ir 
negraži Lietuvoje statyba del

Pigi ir brangi statyba
Žemės Ūkio Pumų reka- 

menduojama ūkininkams sta
tyba niekam tikusi, ir del savo 
brangumo neprieinama. Vie
nas mano prietelis 15 ha. že
mės ukiui pasistatė pagal Ž. 
U. R. braižinių kute, ir ji jam 
kainavo 14,000 lt., kai pusė 
jos dydžio mano “amerikoniš
ka” kūtė “baru”, su “rolok” 
'sistemos muro siena, kainuo- 
ša 1,500 lt. Vadinasi, jo dy
džio, but kainavusi 3,000 lt., 
bet ne 14,000! Štai ką reiškia 
amerikonizmas.

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’o apylinkėje 

— Maspeth’ė. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems šežonims.

CLINTON PARKAS

J. KLAŠČĮ U S, Sav.
Betts ir Maspeth Avėnues, Maspeth, L. L, N. Y.

AUKSINĖS MINTYS

Musų geidavimai ilginąs... 
kuomet mus saulė leidžias.

Kas yra žmogaus amžinas priešai— 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva- 
to, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius TOLEROL COLD 
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 
už baksą -apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus, priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 

skrynutę) yra kai kąnuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą—-vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuoki!: F. URBONAS

Kiekviena širdis, kurią Die
vas iliuminavo mylėjimo švie
sa — ar tai ji melstųsi mos- 
koj ar sinagogoj — jei jos 
vardas bus užrašytas Meilės 
knygoj, yra išliuosuota nuo 
visų pragaro rūpesčių, ir visų 
rojaus ilgesių.

Intelektas atkartoja tvėrimo 
darbą.

Didvyris yra tas, kuris ne
pražudo kūdikiškos širdies.

Tikro švietimo tendencija 
yra -pajėgianti žmogų tvertis 
satKpasaulį, mokyti jį gyventi 
ne tiktai jo medžiaginėse ap
linkybėse, bet ir dvasinėse min 
ties ir meilės, vilties ir aspira
cijos, grožio ir gerybės karali- 

jose, kol šios dieviškos ypaty
bės taps jo savas ir pastovus 
.namas.

Mirimas už tiesą yra mi
rimas ne tiktai už savo tėvy
nę, bet už visą pasaulį.

Miestuose ir miesteliuose 
šiemet smarkiai apgriovė luš- statybos mokslo žęmo laips
nas, ė jų vieton dygsta žmo- ni°* Kaunas, Šiauliai atsistatė 
niški namai. Valdžia dauge
liui įsakė trobas išremontuoti 
ir nupiaustyti išsikišusias lo
tas. Mat, čia tokia mada:

gražiai, naj bet tėn atisigrudę 
visi Inžinieriai ir architektai, 
savo konkurencija padarė sta
tybą gražia ir tobula. Provin

ce1 cijoj viskas priklauso nuo vie-
i šviesą, tai ji pradeda įtarti. statęs darbą neužbaigė, arba tūlių mažamokslių technikų
I Užtat ir norėjau sąskaitą pa 
didinti.

Dėdė: — Tu, bambly, nesi- 
/nokai, tave mokytojas nubau-į 
jdė. Ką pasakys tavo motina 
pamačiusi ir jai bus labai liud-imane įkando. Bet teisme pra
na. lošiau bylą.

Brolėnas. — Taip, dėde. Al! —Kuriuo budu?
JLinau, bet ar negalima pra-į —Kaimynas pasamdė tokį 
linksminti mamos nupirkus jai į gerą advokatą, kuris įrodė, 
paskutinės mados skrybėlę? kad tai aš tą šunį įkandau!

GERAS ADVOKATAS 
-b A U v !‘rt A

—Įsivaizduok: kaimyno šuo

atėjo vakaras ir stoge liko ky- 
Šoti lotos ar lentgaliai, tai jau 

’ taip ir pasiliks, nes jis nepri- 
! sirengs paimti piuklą ir nu- 
' pjaustyti ^alus. Ana, prie sto- 
Įties Baisogaloj, kur praeina 
tarptautiniai traukiniai, šiau
dinių stogų lotos kelis metus 
kyšojo kol, pagaliau, policijos 

į protokolai privertė stogus su
tvarkyti, kad jie visai tautai 
nedarytų gėdos.

kurie brėžia ir stato simetri
nes dėžes. Rąstų ir rąstų sta
tyba su^jjfcrdiniais stogais. 
Jei m u rasotai jis toli branges
nis už rąstų. Vokiečiai Čion 
daug padėjo įvedę tuščias 
muro sienas, tuo sutaupydami 
daug darbo ir medžiagos. A- 
merikonas kai kur ima pasi
rodyti, bet amerikoniškai sta
tybai dar nėra nei inžinierių 
nei kvalifikuotų amatninkų.

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN. N. Y.

Telephone: Evergreen 7-10065

Grand Ave. at 61st St. 
MASPETH, N. Y.

Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

NOTARY 
PUBLIC

MATHEW P. BALLAS 
- i ( B T E C A U S K A S ) 

GRABO R I U S 
UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST., t BROOKLYN, N. Y.

MUSU ĮSTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS f»ARVEŽAM 4Š VTSQ ŠALFU, IR IŠ ČIA 
PASRJNČIAM Į KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATŠKĄ 

PIRMĄIA1 PAGALBAI AMBULANSINĮ AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINI IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽIA VIETĄ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. '
• VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS Į MUS. O MES 

KUOGER1AUSIAI PATARNAUSIM.
MUSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. MUSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA

INC

tEL. STAGG 
2-5043

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODY
NĖLIS. Praplėstas. Mažo formato, 

tinka kišenėje nešiotis. $1.00. Žody
nėlis naudingas kiekvienam nors ir gerai 
mokančiam angliškai ir lietuviškai.

■■i m

VIETOS ŽINIOS

cigarętuose

NAUJA

svaro
193 Grand Street

Be kontroles automobilius

Patarimą Duoda Dykai

■

P M
P M

Copr.. 1932.
The American 
Tobarco Co.

V Al. AN DOS:
Kasdien; noo 9
Nediliom nuo 9

, Neiv 
IRVING

Jo nėra Luckies 
. lengviausiame cigarete 

kokį kada nors rūkete

BACK ALIVE 
talumof* - ktdp

snio sportininkas.
Futbolo ratelio žaidėjų 3au 

gumą sudaro italai, tačiau ka 
pitonu išrinktas lietuvis.

KAIŠEDORYS, Trakų aps. 
Pereitais metais buvo įtaisyta 
graži sporto aikštė, kurios, pa
sirodo, nepapkako. Dabar vėl 
įtaisyta nauja sporto aikštė prie 
geležinkelio. Ją Įtaisė geležin
keliečiai.

Chemiškas Patikrinimas, Serumo 
ir VaccinC Įleidimas

Miestas daro žygius, kad su 
Federalės valdžios pagalba bu
tų galima pastatyti naujų pi
gia nuoma butų miesto varg
šams.

neturi vietos

“It’s toasted”. Štai kodėl kiekvieno 
miesto, miestelio ir sodybos gyven
tojas sako, k^d L.uckica yrą tokie 
lengvi cigaretai.“

Statistikos žiniomis, ne tik 
New Yorke, bet ir kitose kole
gijose studentų skaičius šiais 
metais žymiai sumažėjo.

LIETUVIŠKA ORIGINALIŠKA 
TRIJŲ AKTU OPERETĖ 

‘LIETUVAITĖ”
Jau išėjo iš spaudos. Reikalaukit “Vienybėj”

Parašė J. Steponaitis.
Muziką parašė J. Žilevičius

visą sąsiuvinį už $6.00, arba dalimis

Po ristynių, “Sunday Post’ 
ir kiti sekmadienio škotų laik 
raščįai tas rungtynes ir jo lai 
mąjįmą daugiau ar mažiau ap 
rašė. J. Bukaičius

puikus tabakas, jį tinkamai pa
sendinus, išnokinu^, perleidžiamas 
per pagerinamą Lucky Strike valy-

Bronxe išėjo iš kontrolės au 
tomobilius ir parmušė 6 žmo 
nes. Vėliau, kada sustojo, mi 
nia*žmonių norėjo sumušti ve 
žiką, bet policija jį apgynė i 
nusivedė į policijos stotį.

Lietuvis futbolo kapitonu
BOSTON, MASS. — Aukš

tesnės mokyklos (High Scho
ol) kapitonu šiems metams -iš
rinktas Vitas Šlekaitis, apie 
kprį “Boston Herald “ labai 
gražiai aprašo, pažymėdamas, 
jog Blekaitis yra smarkus lie-

Fondo naudai, kuri iš tikrųjų 
yra didesnė, jiei numatyta. 
Ruošta gi sekmadienį, o ne šeš
tadienį, kaip anksčiau norėta 
New Jersey, kadangi New Jer
sey lieiuviai būtinai pageidavo 
sekmadienio ir ta diena.suruošė. 
Jų kaltinti negi galima, kada 
vien 1 7 garbės rėmėjų surinką^ 
O kur kitas pelnas? Brookly- 
nas, tiesa, New Jersiečių šį 
kartą nuskriaustas, tačiau,* Bro- 
oklynui dar bus galima^ vėliau 
surengt,'turėjus geresnų progą,

rių, bet prašome visiems, kurie nori siųsti siuntinius į aukš
čiau minėtas šalis, rekomenduoti “Vienybę.“ Musų patar
navimas užtikrintas, saugus ir greitas.

Nežiūrint, ką jus norite siųst į Lietuvą ar kur kitur 
į užsienį, pirmiausiai pasteiraukite pas mus.

’Vienybės” Šlaminių Skyrius.

SERGANTI VYRAI IR MOTERIS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS 

q^os ir Nervų Ligos, Bendras Nusilpnė- 
Ujimas, Skilvio, Žarnų Ligos. Gerklės ii 

W Plaučių, ir kitos įvairios ligos.
V i V,Yra’ ’r Moterys sėkmingai gydomi pasi 

j tikėjimu, modernišku ir mokslišku meto 
Mano kainos prieinamos ir patenki 

nančios. Išmokėjimą galima pratęsti.

Estradoj. būrys dainininkų, 
Karalienės Angelų par. choras 
su savo vadu Dulke dainavo 
specialiai aviatoriams pagerbti 
parašytą dainą. Gaila, kad 
“Karvelėli Mėlynasis” solisto 
balsas su choru nesiderino. Dar 
negana to, mėginta kita daina: 
“Anoj pusėj ežero,” Žilevi
čiaus. ^Čia pasirodė blogiau.

Toliau patriotingas ir ug
ningas kalbas pasakė: Dr. Ven
cius ir Lietuvos vice konsulas 
adv. Daužvardis.

Prasidėjo solistų eilė. Pirmo
ji solistė silpnokai pasirodė. 
Toliau iš eilės sekė pradiniai 
dainininkai neblogiausiai. Iš

Šių metų pradžioje “Vienybės” atidarytas naujas 
skyrius siųsti siuntinius į LIETUVĄ, Angliją, Vokietiją, 
Franci ją, Austriją, Belgija, Šveicariją, Italiją, Čekoslova
kiją, Jugoslaviją, Latviją, Rumaniją ir Lenkiją, šis sky
rius atidarytas, tikslu patarnauti ne tik lietuviams, bet ir 
kitataučiams. Siuntiniai siunčiami naujuoju Express Service.

Siuntinių persiuntimo kainos šitokios:

Kistynems
7 minutės laiko. Pasibaigus lai
kui. abu ristikai išėjo lygiomis 
Teisėjas tai matydamas, dar 
davė 6 -minutes ekstra laiko 
Per tą laiką musų stipruolis ii 
sumankė škotelį čampioną.

Rugsėjo 3 d., musų tautie
tis, Glasgow© stipruolis risti- 
kas, Pranas Darkša, 23 metų 
amžiaus, vidutinio svorio, L. 
M. S. Rovers Headquarters a- 
rencj, Eglinton St., Glasgowe, 
buvo suporuotas ristynėms su 
Scottish Amateurs čampionu 
škotu William Boston, iš Kin- 
ning Park, Glasgow, už Ško
tijos Amateurs čampiono titu
lo laimėjimą.

Nuo 101 ir daugiau, specialės kainos.

Į Lietuvą kaštuoja Yic. svarui daugiau, negu į kitas šalis.
• -

Pastaba: Už mažus siuntinius imama nemažiau $1.15. 
Visi siuntiniai bus apdrausti iki $25 sumai, taaatf'Aęas no
rėtų apdrausti didesniai sumai, privalės vietoj susitarti ir 
atskirai damokėti. Už kiekvienus $25 daugiau, ipdraudos, 
mokama po 10 centų. ...........

Už didelius ir lengvus siuntinius imama 60 centų nuo 
kiekvienos kubinės pėdos.

Šis siuntinių siuntimas yra pigiausias, kokį galima ras
ti. Patarnavimas labai greitas ir siuntiniai apsaugoti ap- 
drauda. - . r

Pastebėtina, kad šį skyrių atidaryti sudarė nemažai 
darbo ir rūpesčio, tačiau norėdami savo apylinkei lietu
viams ir šiaip gyventojams patarnauti, mes vis dėlto pasi
ryžom tokį skyrių atidaryti ir jį Hlaikyti.

Lietuvių prašome, ne tik pačių ateiti siųsti savo siun-

gerų, turi balsus ir išsilavini
mo, tai p. Kraučiunas ir ponia 
Vitaitienė.

Dar kartą dainininkai susi
rinko Į estradą. Užbaigdami 
muzikalę programą, sudainavo: 
Kur bėga Šešupė. Vilnius ir 
Lietuvos Himnas. Dirigavo 
komp. J. Žilevičius. Vėliaus 
prasidėjo šokiai.

Programos metu publika ne
ramiai užsilaikė. Bet daug kal
tinti ir negalima: 4 valandas 
laiko išstovėti be sėdynių, pa
laidai publikai, žinoma, turėjo 
nervuotis. Prie to dar kai ku
rie dainininkai vaišino kitatau
čių serenadomis, vertimais, pa
miršdami, kad musų liaudies 
dainos yra gražesnės ir skam
besnės. Gaila, kad taip daro
ma... Kitose kolonijose, ypač 
Chicagoje, tautinė daina dau
giau

BRING ’EM
**GamUt tavo 
atvaizduota alkaldiot kovot tarp 
tmauglio ir tigr') • • • Frank 
Buck’o jaudinaniiama pav^ktU, 
“ Bring 'Em, Back .4liven, (Parga
benk Juot Cvtiu), filmuotame ii 
gamtot Mala jaus dšiunglėta.

'O.E. 16th'St
TARPE 4 TH ir

"Jei žmogus parašytų geresnę knygų, pasakytų geresnį pamokslų, ar padarytų tobiksnius siųstus pelėms 
gaudyti negu jo kaimynas, o pasistatytų namus miško tankmėje, vistiek pasaulis iii jo durų pramins jakų.“ 

RALPH WALDO EMERSON 
Ar sis pareiškimas neganėtinai paaiškina kodėl pasaulis užgina ir priima Lucky Strike?

Netikėtai man papuolė sve
čiuojantis Brooklyne puiki 
proga, rugsėjo 25 d. aviacijos 

tebuvo skirta tik iškilmės, pagerbt musų tautie
čius kap. S. Darių ir lak. Girė
ną, pasirižusius skristi per At- 
lantiką Į musų tėvynę Lietu
vą. Džiaugiuos, kad taip atsi
tiko. Nuyykstam su draugais 
Į Maspethą, Į paskirtą vietą. 
Buvo garsinta, kad lakūnai at
skris 4:30 po pietų, tačiau jie 
pasirodė vos apie 7 vai., sute
mus. Laukiam, laukiam; žmo
nės nerimauja, kiti keiksnoja. 
(Gaila, kad taip Įvyko, tačiau 
tam priežastys gana rimtos. 
Pirmiausiai, komitetas negerai 
padarė; rengdama^t^.jp.ąčią dje- 
na dvi šventes, kurios, tiesa sa- : w v
kant, pasidarė net keturios:

SUSIVIENIJIMAS LIET. AMERIKOJE
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS ir PAŠALPOS 

ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, 
KURIOS TURTAS $1,435,12751, NARIŲ 20,000

Nuo su si or įtini žavi m o iki šiam laikui išmokėta $$77j8O6dM) 
Pomirtiniu; Pašaipu išmokėta $660392JM

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gsuna laikraš

tį “Tėvynę” dovanai; taip pat gauna SLA. išleistas 
knygas puse kainos

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150. $300. $600 ir $lfi00 
Pašalpos Skyriai; — $6.00, $9D0 ir $12,00 į savaitę 
Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America
307 WEST 30ih STREET, NEW YORK,-N. Y.

SENAI LAUKIAMA
Valgių Gaminimo uNamuPrižiubūimo

KNYGA JAU GATAVA
Joje Telpa Apie 400 Receptų Gaminimui Įvairių Valgių

Puslapių 173. Su paveikslais

Kaina su prisiuntimu $1.00
Sveikatos atžvilgiu, ta knyga turėtų rastis kiekvienoj 

Lietuvių Šeimoj 
Užsakymus siųskite šiuo adresu:

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street — Worcester, Mass.

žmonės visur skaito Luckv Strike *
lengviausiu cigaretu. Dalykas tame, 
kad mes niekuomet neužmirštame 
teisybės, jog “Gamta savo Žalumoj 
Retai Švelni ir Lengva” - todėl šis

AR NORI BŪTI SVEIKAS?
Valgyk Tikra lietuviška Duoną!

KEPTUVĖ “GARSAS”
OtA. ŠRUPSKIS, Savmiakat 

64-68 So. 2nd Street Brooklyn. N. Y.
------- KEPA DUONĄ. PYRAOAIČtUS IR ĮVAIRIUS SKANĖSIUS-------

Vežzm į krautuves ir siunčiam paštu ii ekspresu

Naujasis čampionas, musų 
tautietis Pranas Darkša pri
klauso prie škotų Kinning 
Park;Ristynių Klubo, Glasgo
we. Įdomu tai, kad jis dirba 
gana .sunkų darbą Robroyston 
angliti kasykloje. Bet tas sun
kus darbas, matomai, nekliudė 
laimė# 'jam" čampiono" titulą.

Taigi, dabar ir mes 
gowo lietuviai, nors 
klasės jau turime lietuvių čam 
pionag Dieve, jam padėk kuo koncertas, taip f 
ilgiausiai sunkiai laimėtą savo Airporte aviacijos 
titulą išlaikyti. * 'Tačiau ruošta g

Glas
Amateurs ■ Newarke piknikas, tolėliau le- 

kiojimas. Maspethe piknikas ir 
t Holmes 
programa.
Aviacijos tos solistų ilgos eilės, pora buvo

AVIACIJOS DIENOS ĮSPŪDŽIAI

lyno lakūnai ir Į Kauną skris, 
ir tada teks mums dar jais pa
sidžiaugti.—Red.).

Muzikalė ir kalbų programa 
prasidėjo 6:30 p. m. Skelbta, 
kad net 6 chorai sujungti dai
nuos. Tiesa, pasirodė estradoj 
puikaus jaunimo apie 200. Su
giedojo Lietuvos Himną, ir su
dainavo Jaunimo dainą. Diri
gavo kompozitorius J. Žilevi
čius. Dainos išėjo puikiai. Vė
liau pasirodė skrajotojai, lydi
mi rengimo komiteto. Orkest
rui grojant, prisiartino prie es
trados. Vakaro vedėjas kviečia 
garbės svečius-lakunus Į estra
dą pasirodyti publikai ir pra
bilti. _

Lakūnai pasirodė jauni vy
rai, pilni energijos ir pasirįži- 
mo, jėgos bei pasitikėjimo savo 
sunkiai kelionei. Prabilo per 
garsiakalbius, mandagiai pasvei
kino, padėkojo už paramą ir 
pasitikėjimą jų žygiams.

Dainos ir kalbos.



MOTERĮ! REIKALAI
JUOKSIES,-SU TAVIM VISAS PASALUS JUOKSIS; VERK-VERKSI VIENAS

VIENA KUPRA
Ut VISAS, VISOS 

Ut VIENA

Rašo Dr. Wi/nne 
Vertė K. Dėmi Kis

V1SŲ IMJŲ 
•VENTAKt’PRD

VlENYUTftSt

ALIŲ (OCT.) 4, 1932 M.

TARKAI NI AI PAPROTYS

Klebonas: — Ot gerai —Taip gyvenk, kad savo žmo
aai nereikėtų nuolat teisintis,i nors sykį aš tave nutvėriau, 
kad tu jai labai geras vyras

Laimingas tas žmogus, 
ris gali gyventi, kaip jo 
mynas Ir gali be rūpesčio 
mokėti visas skolas.

ku-
kai- 
ap- tėli?

Jau daug skundų man apie ta
ve eina.

Dzūkas: — Kieno
dai ant manęs eina,

gi skun- 
prabaš-

101Viena moteris sulaukė 
metų amžiaus ir niekad nebu
vo automobily. Turbųt del to 
jį ir sulaukė 101 metų am
žiaus.

Hooveris mano, kad visi dar 
baį šiais sunkiais laikais butų 
padalinti tarp darbininkų. 
Žinoma, jis nesutiks, kad jo 
darbas butų padalintas.

Turistai, tai toki žmonės, 
kurie važiuoja 200 mylių ir 
paskui fotografuoja save 
ąvętimo automobiliaus.

prie

Vienas daktaras sako, 
moterų mados pailgina mote
rų gyvenimą, jos taip pat pri
verčia vyrus ilgiau žiūrėt į 
jas. .

kad

APIE SKOLAS"

kas—Tėve pasakyk man 
tai yra skolininkas?

—Žmogus, kuris skolingas 
kitam pinigų.

—O kas tai yra kredito
rius?

—Žmogus, kuris mano, kad 
jis savo paskolintus .pinigus 
gaus.

ŠIANDIENINIAI
ŽODŽIAI

PRIE-

kaip Dr.

kaip J.

Aktyviai dirba,
Vencius.

“Velnią mislija 
Ginkus.

Bijo, kaip “Darbininkiečiai 
^‘Vienybės”.

Kalba angliškai, kaip Air 
braziejus.

Pučia prieš vėją, kaip 
Valadka.

Padangėmis lakioja, 
kap. Darius.

Bijosi į kasyklą leistis, kaip

Kun.

kaip

Klebonas: — Man 
neša, kad tu dažnai 
si!

Dzūkas (mušdamasis ranka 
į krutinę): — Dievaž! pra- 
baštėli, aš niekad nesibažinu.

Klebonas: — Ką tu kalbi? 
Juk štai ką tik pasibažinai.

Dzūkas: — Dovanok, 
baštėli, — tai mano tik 
niekai įprotis...

Klebonas: — Griekas ; 
teinąs griekas bažytis tik 
įpročio, o ne iš širdies.

vis pra- 
bažinie-

pra- 
toks

smer- 
del

VIETOS REIKALAI

Vienas lietuvis Brooklvne •* 
save teismui labai pradėjo gir
ti. Kada jo draugas išėjus iš 
Teismo salės apie tai jam pa
stebėjo, jis tarė:

—Aš žinau, kad atrodė tru
putį per daug savimeiliška a- 
pie save taip kalbėti, bet juk 
aš kitaip negalėjau, mat, bu
vau prisiekęs teisybę pasakyt.

TAI BENT ASABA«

Petras: — Nemanyk, brač, 
mano duktė kasdien kalbasi 
su aukščiausiais ponais, su mi- 
nisteriais ir net su pačiu pre
zidentu.

Jurgis: — Negali būti. Tai 
laimė turėti tokią dukrą. Tur 
bųt ir ji pati užima vietą 
ką žemesnę už ministerį.

Petras: — Na, žinoma, 
yra telefonistė.

Aktyvus tautiniame darbe 
kaip Mačiulis. -• __

Sukalabamas, kaip Klasčius.
Užsispyręs, kaip Klingų Do- 

piininkas.
Atgijo, kaip verbliudo kup- 

^a. >
Prisidėjo, kaip tautininkai

4>rię “Tėvynės” su social ištini
mo.

Pasnikauja, kaip Gandhi.
Ūžė, kaip piliečių klube ir 

pas Tūbą su Povilansku.
- Darbštus, kaip Garliauskas 
su Baranauskais.

Rūpinasi apie žuvis ir jų 
likimą, kaip 
padorius.

Tyli, kaip
Neaiškus, 

redaktorius.
Naudoja žirkles, kaip “Ke

leivis“. j togų, ir, kada ji grįžusi ran-
Bičiuliai, kaip Grigas su Mi-; da per daug mažą sąskaitą už 

the 1 son u.

BAUSMĖ

ne

JI

Teisėjas: — Ar kaltinamas 
buvote jau baustas, ir ar ve
dęs?

Kaltinamasis: — Tris 
tus, ponas teisėjau.

Teisėjas: — Baustas, 
vedęs?

Kaltinamasis. — Ar gi 
nas teisėjas nežinote, kad 
nėra jokio skirtumo.

PAŽĮSTA IŠ DARBŲ

kar-

ar

po- 
čia

Jauna žmona raudodama 
skundžiasi:

-—Baisus dalykas, Petrai, 
kaip tu su manim elgiesi! Žmo 
nes tiesiog gali pamanyti, kad 
aš pajota ve ne žmona, o kokia 
virėja.

—Nebijok, kartą pas mus 
pavalgę, to tikrai nepasakys.

TARP BROOKLYNO VYRŲ

—E, kai aš vakar 
vo namus ėjau, tai 

! kaip visi langai buvo 
Vokietaitis. ! ti. Matyt, turėjai daug 
kaip “Sandaros” į čių ?

—Na, ne! Mat mano 
na rytoj parvažiuoja iš

“Tarkos” Amba-
pro ta- 
mačiau 

nušvies-
sve-

žmo-
atos-

VAIKAS ŽINO MOTINĄ

Nėščiai motinai maistas
Norint užsilaikyti gerą svei

katą, kiekvienam žmogui rei
kia valgyti įvairus ir sveikas 
maistas. Kad maistas savy tal
pintų visas reikalingas kunui 
stiprinti dalis, jis turi turėti 
kūną šildančias dalis, mine
ralines druskas, rukštis, van
denį ir tuos mažus ir daug 
vertės turinčius vitaminus. Mė
sa, kiaušiniai, duona, sviestas, 
krakmolas, kruopos, daržovės, 
vaisiai, kiti žalumynai ir pie
nas, mes gerai žinom, tinkami 
ir ganėtini maistui produktai.

Mes gerai žinome, kad šis 
tinkamai sutaisytas maistas y- 
ra kiekvienam žmogui būtinas 
— jis dar būtinesnis motinai 
savy turinčią! kitą gyvybę. Vis 
ką ką tik ji'valgo, geria, ei
na ne tik išmaityti jos pačios 
gyvybę, bet ir tai kuri yra 
joje negimusi.

Vaiko ir motinos maistas
Atsižvelgiant į gamtos įsta- ; 

tus, surandama, kad pas moti- i 
ną esąs vaikas tuo maistu, i 
kurį motina priima, buna pir- i 
miau pasotintas. Ir jeigu mais
tas, kurį motina valgo, nebū
na tinkamas ir ganėtinas, vai
kui labai kenkia; šiuo atsi
tikimu motina daugiau nuken
čia. Negimęs vaifeas yra neat
laidus reikalautojas jam pri
gulinčio, tinkamo maisto; jam 
jo turi būti iki sočiai. Vaikui 
motinoj augant geriausias lai
kotarpis maisto reikalauti. Jei
gu motina negauna tinkamo 
maisto, kūdikis nebūna paso
tintas, — tada jis turi gamtos 
duotą daleidimą gauti tą mais
tą iš motinos kūno išsiurbti. 
Todėl menkas maistas atsi
lieps motinai ir ją suliesins. 
Maisto nedateklius jau palies i 
ir motinoj esantį vaiką, jeigu 
jau jam reikalingų maisto da
lių nesiras nė motinos kūne.

Pavyzdžiui, jeigu maistas 
neturėtų savy kalkių, sieros, 
geležies, reikalingiausių sudė
čių vaiko kaulams ir dantims ba vieną penktą viso motinos 
au£ti, šios reikalingiausios su
dėtys, bus paimtos iš motinos 
kūne sutaupytos atsargos. Kai 
šio menko maisto išdava, mo
tinos dantys ir kaulai ims nu
silpnėti. Atsitikime, kad jau 
ne tik motinos priimtame mais 
te, bet ir kūne nesirastų arba 
jau butų išsibaigęs tas maistas, 
nukentėtų motinos dantys, iš 
kurių vaiko kaulai ir dantys 
turi augti; jeigu tų maisto da
lių ilgai negautų, tada vaikas 
jau motinos viduriuose badau
tų ir nuo to badavimo gimtų 
silpnais dantimis ir silpnais 
kaulais.

Netinkamas maistas 
gimdo ligas

Šiam tvirtinimui įrodyti, pa
daryta Wisconsino Agrikultū
ros Tyrimo stoties bandymas 
karvėms. Pirmiausiai nebuvo 
karvėms duota tinkamo paša
ro, kuris turi kalkių, fosforo, 
geležies, — karvės atsivedė 
silpnus veršelius. Kaip tik kar
vėms buvo sugrąžintas tinka
mas pašaras, jos jau trečius 
veršelius atvedė sveikus ir stip 
rius.
. Pienas turi visas maisto da
lis, mineralines druskas, etc., 
besilaukianti motina privalo 
jo kasdien gerti. Dalis pieno 
galima gauti geriant koką 
(cocao), arba sriubą su grie
tine.

Kiti bandymai gyvuliams, į- 
rodė, kad vitaminai turi susi
rišimą ir panašumą į minera
lines druskas. Nebuvimas rei
kalingų vitaminų dažnai pa
gimdo 'nuo maisto menkumo 
kylančias ligas, kaip tai: kau
lų nusilpnėjimą, šašais išbėri
mą, skofbutą, “berberi”. To
dėl nėščios motinos maiste tu
ri būti užtektinai vitaminų. 
Daržovės, vaisiai, o labiausiai 
pienas, jai gali suteikti rei
kalaujamų vitaminų. Kitais žo 
džiais, gauk vitaminus iš krau
tuvės, o ne iš vaistinės.

Kaip valgyti
Nėščia moteris neturi 

vidurių prikimšti maistu. Per- 
didelis valgymas, ’persivalgy
mas, gal blogai atsiliept mais
tą viduriuose suvirinti, ir to
dėl motina privalo to saugotis. 
Per pirmuosius keturis' mėne
sius nėščia moteris nejaus 
maisto didesnio pareikalavi
mo. Nuo pradžios penkto mė
nesio vaikas motinoj ima aug
ti didesniu greitumu iki už- 
gema. Kasdieninis Vaikui aug
ti maisto pareikalavimas yra 
nedidelis, ir pačiose paskuti
nėse savaitėse jis pasiekia tik
tai 20 nuošimtį daugiau, ar-

Nėra nei medžiagos ameriko
niškai statybai.

< Kas reikia žinoti manančiam 
i Lietuvoj apsigyventi

Lengviausia galima statyti 
amerikonišką Taurą, vadinamą 
“rolok”, kurio flamandiška 
sistema tinka ir gyvenamiems 
namams statyti, vidurį prigru- 
dus durpių arba spalių; tačiau 
tam darbui, jeigu pats nemo
kėsi mūrininkus pamokyti, ne
rasi Lietuvoj mūrininkų. Tai 
pigiausia muro statyba ir sie
nos, kuriom iš rąstų kainuotų 
2,000 lt., tai pastatytos iš deg
tų plytų, “rolak” sistemomis, 
kainuoja pusiau pigiau. Klau
simas, ar nešalti toki namai 
žiemą? Atsakau: jei juos pa
statyti be durpinės izoliacijos 
— bus šalti; su durpių izolia
cija — šilti kaip geri medi
niai namai. Tad, kas rengia
si vykti į Lietuvą ir čia įsikur
ti, tegul Amerikoje apžjiuri 
šią statybą ir gauna vadovė
lius, nes šios žinios Lietuvoje 
bus neįkainuojamos. Nevažiuo 
kit į Lietuvą tuščiomis ranko
mis ir tuščia galva; nes atsi
vežtas kapitalas be tvarkos iš- 
sibarstys, kai kapitalo savi
ninkas nemokės Lietuvoje nors 
mažais gyvenimo klausimais 
komanduoti.

Daug metų, kaip esu bizny/e. Buvau kutinėtas, perkratinėtas, užkabin
tas, užpultas; buvau melagių apmeluotas ir pats jiems teisybės nesakiau: ii- 
kenčiau begales įžeidinėjimų, bet biznyje' visvien esu, nes nariu matyti, kas 
dėsis toliau*! .

UŽLAIKAU PATOGIĄ SALE del balių, bankietų, vestuvių, sūdria, 
kimų, prakalbų ir t. t. Taipgi gražus daržas del piknikų.

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, kvapsnųs cigarai. Kas atvažiavęs 
neužeina pas muš.—tas jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke. . .

IŠRANDAVOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck i 
paviešėti, ar apsigyventų . •

PATARNAUJU ♦ AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar toli 
Jungtinėse Valstijose bei Kanadoje. \

ZENON L. STRAŲKĄS, Savininkas
139 Steamboat Road, ! * Great Neck, L. I , N. Y.

Telephone: Great Nėck 2155

savo

maisto dalį. Maisto padidėji
mas "galima matudti motinos 
svorio padidėjimu.

Kasdieninis rytinis maistas 
turi būti iš kruopų, žirnių, ar
ba susidedąs iš kitų grudų, ir 
panašaus maisto; mėsos, žu
vies, kiaušinių, sūrio, lengvų 
šviežių vaisių, žalių daržovių, 
neperdaugiausiai riebalų, svies 
to, taukų, labiausiai kvortos 
pieno, vienas gerti arba pa
mainyti kakao, sriuba, kiauši
niene, maslionkomis, rukštum 
pienu, etc. Dar reikia kas
dien išgerti keturias arba pen
kias stiklines tyro vandens.

Griovy^ ir Statyba

Rašo ST. MILIAUSKAS

| Miestai atsistatę gražiai, kai
mai — ne

Statyba visur eitų smarkiai, 
bet jos brangenybė daugelį 
suturi nuo darbo. Brangi ir 
negraži Lietuvoje statyba del

Pigi ir brangi statyba
Žemės Ūkio Pumų reka- 

menduojama ūkininkams sta
tyba niekam tikusi, ir del savo 
brangumo neprieinama. Vie
nas mano prietelis 15 ha. že
mės ukiui pasistatė pagal Ž. 
U. R. braižinių kute, ir ji jam 
kainavo 14,000 lt., kai pusė 
jos dydžio mano “amerikoniš
ka” kūtė “baru”, su “rolok” 
'sistemos muro siena, kainuo- 
ša 1,500 lt. Vadinasi, jo dy
džio, but kainavusi 3,000 lt., 
bet ne 14,000! Štai ką reiškia 
amerikonizmas.

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’o apylinkėje 

— Maspeth’ė. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems šežonims.

CLINTON PARKAS

J. KLAŠČĮ U S, Sav.
Betts ir Maspeth Avėnues, Maspeth, L. L, N. Y.

AUKSINĖS MINTYS

Musų geidavimai ilginąs... 
kuomet mus saulė leidžias.

Kas yra žmogaus amžinas priešai— 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva- 
to, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius TOLEROL COLD 
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 
už baksą -apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus, priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 

skrynutę) yra kai kąnuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą—-vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuoki!: F. URBONAS

Kiekviena širdis, kurią Die
vas iliuminavo mylėjimo švie
sa — ar tai ji melstųsi mos- 
koj ar sinagogoj — jei jos 
vardas bus užrašytas Meilės 
knygoj, yra išliuosuota nuo 
visų pragaro rūpesčių, ir visų 
rojaus ilgesių.

Intelektas atkartoja tvėrimo 
darbą.

Didvyris yra tas, kuris ne
pražudo kūdikiškos širdies.

Tikro švietimo tendencija 
yra -pajėgianti žmogų tvertis 
satKpasaulį, mokyti jį gyventi 
ne tiktai jo medžiaginėse ap
linkybėse, bet ir dvasinėse min 
ties ir meilės, vilties ir aspira
cijos, grožio ir gerybės karali- 

jose, kol šios dieviškos ypaty
bės taps jo savas ir pastovus 
.namas.

Mirimas už tiesą yra mi
rimas ne tiktai už savo tėvy
nę, bet už visą pasaulį.

Miestuose ir miesteliuose 
šiemet smarkiai apgriovė luš- statybos mokslo žęmo laips
nas, ė jų vieton dygsta žmo- ni°* Kaunas, Šiauliai atsistatė 
niški namai. Valdžia dauge
liui įsakė trobas išremontuoti 
ir nupiaustyti išsikišusias lo
tas. Mat, čia tokia mada:

gražiai, naj bet tėn atisigrudę 
visi Inžinieriai ir architektai, 
savo konkurencija padarė sta
tybą gražia ir tobula. Provin

ce1 cijoj viskas priklauso nuo vie-
i šviesą, tai ji pradeda įtarti. statęs darbą neužbaigė, arba tūlių mažamokslių technikų
I Užtat ir norėjau sąskaitą pa 
didinti.

Dėdė: — Tu, bambly, nesi- 
/nokai, tave mokytojas nubau-į 
jdė. Ką pasakys tavo motina 
pamačiusi ir jai bus labai liud-imane įkando. Bet teisme pra
na. lošiau bylą.

Brolėnas. — Taip, dėde. Al! —Kuriuo budu?
JLinau, bet ar negalima pra-į —Kaimynas pasamdė tokį 
linksminti mamos nupirkus jai į gerą advokatą, kuris įrodė, 
paskutinės mados skrybėlę? kad tai aš tą šunį įkandau!

GERAS ADVOKATAS 
-b A U v !‘rt A

—Įsivaizduok: kaimyno šuo

atėjo vakaras ir stoge liko ky- 
Šoti lotos ar lentgaliai, tai jau 

’ taip ir pasiliks, nes jis nepri- 
! sirengs paimti piuklą ir nu- 
' pjaustyti ^alus. Ana, prie sto- 
Įties Baisogaloj, kur praeina 
tarptautiniai traukiniai, šiau
dinių stogų lotos kelis metus 
kyšojo kol, pagaliau, policijos 

į protokolai privertė stogus su
tvarkyti, kad jie visai tautai 
nedarytų gėdos.

kurie brėžia ir stato simetri
nes dėžes. Rąstų ir rąstų sta
tyba su^jjfcrdiniais stogais. 
Jei m u rasotai jis toli branges
nis už rąstų. Vokiečiai Čion 
daug padėjo įvedę tuščias 
muro sienas, tuo sutaupydami 
daug darbo ir medžiagos. A- 
merikonas kai kur ima pasi
rodyti, bet amerikoniškai sta
tybai dar nėra nei inžinierių 
nei kvalifikuotų amatninkų.

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN. N. Y.

Telephone: Evergreen 7-10065

Grand Ave. at 61st St. 
MASPETH, N. Y.

Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

NOTARY 
PUBLIC

MATHEW P. BALLAS 
- i ( B T E C A U S K A S ) 

GRABO R I U S 
UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST., t BROOKLYN, N. Y.

MUSU ĮSTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS f»ARVEŽAM 4Š VTSQ ŠALFU, IR IŠ ČIA 
PASRJNČIAM Į KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATŠKĄ 

PIRMĄIA1 PAGALBAI AMBULANSINĮ AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINI IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽIA VIETĄ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. '
• VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS Į MUS. O MES 

KUOGER1AUSIAI PATARNAUSIM.
MUSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. MUSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA

INC

tEL. STAGG 
2-5043

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODY
NĖLIS. Praplėstas. Mažo formato, 

tinka kišenėje nešiotis. $1.00. Žody
nėlis naudingas kiekvienam nors ir gerai 
mokančiam angliškai ir lietuviškai.

■■i m

VIETOS ŽINIOS

cigarętuose

NAUJA

svaro
193 Grand Street

Be kontroles automobilius

Patarimą Duoda Dykai

■

P M
P M

Copr.. 1932.
The American 
Tobarco Co.

V Al. AN DOS:
Kasdien; noo 9
Nediliom nuo 9

, Neiv 
IRVING

Jo nėra Luckies 
. lengviausiame cigarete 

kokį kada nors rūkete

BACK ALIVE 
talumof* - ktdp

snio sportininkas.
Futbolo ratelio žaidėjų 3au 

gumą sudaro italai, tačiau ka 
pitonu išrinktas lietuvis.

KAIŠEDORYS, Trakų aps. 
Pereitais metais buvo įtaisyta 
graži sporto aikštė, kurios, pa
sirodo, nepapkako. Dabar vėl 
įtaisyta nauja sporto aikštė prie 
geležinkelio. Ją Įtaisė geležin
keliečiai.

Chemiškas Patikrinimas, Serumo 
ir VaccinC Įleidimas

Miestas daro žygius, kad su 
Federalės valdžios pagalba bu
tų galima pastatyti naujų pi
gia nuoma butų miesto varg
šams.

neturi vietos

“It’s toasted”. Štai kodėl kiekvieno 
miesto, miestelio ir sodybos gyven
tojas sako, k^d L.uckica yrą tokie 
lengvi cigaretai.“

Statistikos žiniomis, ne tik 
New Yorke, bet ir kitose kole
gijose studentų skaičius šiais 
metais žymiai sumažėjo.

LIETUVIŠKA ORIGINALIŠKA 
TRIJŲ AKTU OPERETĖ 

‘LIETUVAITĖ”
Jau išėjo iš spaudos. Reikalaukit “Vienybėj”

Parašė J. Steponaitis.
Muziką parašė J. Žilevičius

visą sąsiuvinį už $6.00, arba dalimis

Po ristynių, “Sunday Post’ 
ir kiti sekmadienio škotų laik 
raščįai tas rungtynes ir jo lai 
mąjįmą daugiau ar mažiau ap 
rašė. J. Bukaičius

puikus tabakas, jį tinkamai pa
sendinus, išnokinu^, perleidžiamas 
per pagerinamą Lucky Strike valy-

Bronxe išėjo iš kontrolės au 
tomobilius ir parmušė 6 žmo 
nes. Vėliau, kada sustojo, mi 
nia*žmonių norėjo sumušti ve 
žiką, bet policija jį apgynė i 
nusivedė į policijos stotį.

Lietuvis futbolo kapitonu
BOSTON, MASS. — Aukš

tesnės mokyklos (High Scho
ol) kapitonu šiems metams -iš
rinktas Vitas Šlekaitis, apie 
kprį “Boston Herald “ labai 
gražiai aprašo, pažymėdamas, 
jog Blekaitis yra smarkus lie-

Fondo naudai, kuri iš tikrųjų 
yra didesnė, jiei numatyta. 
Ruošta gi sekmadienį, o ne šeš
tadienį, kaip anksčiau norėta 
New Jersey, kadangi New Jer
sey lieiuviai būtinai pageidavo 
sekmadienio ir ta diena.suruošė. 
Jų kaltinti negi galima, kada 
vien 1 7 garbės rėmėjų surinką^ 
O kur kitas pelnas? Brookly- 
nas, tiesa, New Jersiečių šį 
kartą nuskriaustas, tačiau,* Bro- 
oklynui dar bus galima^ vėliau 
surengt,'turėjus geresnų progą,

rių, bet prašome visiems, kurie nori siųsti siuntinius į aukš
čiau minėtas šalis, rekomenduoti “Vienybę.“ Musų patar
navimas užtikrintas, saugus ir greitas.

Nežiūrint, ką jus norite siųst į Lietuvą ar kur kitur 
į užsienį, pirmiausiai pasteiraukite pas mus.

’Vienybės” Šlaminių Skyrius.

SERGANTI VYRAI IR MOTERIS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS 

q^os ir Nervų Ligos, Bendras Nusilpnė- 
Ujimas, Skilvio, Žarnų Ligos. Gerklės ii 

W Plaučių, ir kitos įvairios ligos.
V i V,Yra’ ’r Moterys sėkmingai gydomi pasi 

j tikėjimu, modernišku ir mokslišku meto 
Mano kainos prieinamos ir patenki 

nančios. Išmokėjimą galima pratęsti.

Estradoj. būrys dainininkų, 
Karalienės Angelų par. choras 
su savo vadu Dulke dainavo 
specialiai aviatoriams pagerbti 
parašytą dainą. Gaila, kad 
“Karvelėli Mėlynasis” solisto 
balsas su choru nesiderino. Dar 
negana to, mėginta kita daina: 
“Anoj pusėj ežero,” Žilevi
čiaus. ^Čia pasirodė blogiau.

Toliau patriotingas ir ug
ningas kalbas pasakė: Dr. Ven
cius ir Lietuvos vice konsulas 
adv. Daužvardis.

Prasidėjo solistų eilė. Pirmo
ji solistė silpnokai pasirodė. 
Toliau iš eilės sekė pradiniai 
dainininkai neblogiausiai. Iš

Šių metų pradžioje “Vienybės” atidarytas naujas 
skyrius siųsti siuntinius į LIETUVĄ, Angliją, Vokietiją, 
Franci ją, Austriją, Belgija, Šveicariją, Italiją, Čekoslova
kiją, Jugoslaviją, Latviją, Rumaniją ir Lenkiją, šis sky
rius atidarytas, tikslu patarnauti ne tik lietuviams, bet ir 
kitataučiams. Siuntiniai siunčiami naujuoju Express Service.

Siuntinių persiuntimo kainos šitokios:

Kistynems
7 minutės laiko. Pasibaigus lai
kui. abu ristikai išėjo lygiomis 
Teisėjas tai matydamas, dar 
davė 6 -minutes ekstra laiko 
Per tą laiką musų stipruolis ii 
sumankė škotelį čampioną.

Rugsėjo 3 d., musų tautie
tis, Glasgow© stipruolis risti- 
kas, Pranas Darkša, 23 metų 
amžiaus, vidutinio svorio, L. 
M. S. Rovers Headquarters a- 
rencj, Eglinton St., Glasgowe, 
buvo suporuotas ristynėms su 
Scottish Amateurs čampionu 
škotu William Boston, iš Kin- 
ning Park, Glasgow, už Ško
tijos Amateurs čampiono titu
lo laimėjimą.

Nuo 101 ir daugiau, specialės kainos.

Į Lietuvą kaštuoja Yic. svarui daugiau, negu į kitas šalis.
• -

Pastaba: Už mažus siuntinius imama nemažiau $1.15. 
Visi siuntiniai bus apdrausti iki $25 sumai, taaatf'Aęas no
rėtų apdrausti didesniai sumai, privalės vietoj susitarti ir 
atskirai damokėti. Už kiekvienus $25 daugiau, ipdraudos, 
mokama po 10 centų. ...........

Už didelius ir lengvus siuntinius imama 60 centų nuo 
kiekvienos kubinės pėdos.

Šis siuntinių siuntimas yra pigiausias, kokį galima ras
ti. Patarnavimas labai greitas ir siuntiniai apsaugoti ap- 
drauda. - . r

Pastebėtina, kad šį skyrių atidaryti sudarė nemažai 
darbo ir rūpesčio, tačiau norėdami savo apylinkei lietu
viams ir šiaip gyventojams patarnauti, mes vis dėlto pasi
ryžom tokį skyrių atidaryti ir jį Hlaikyti.

Lietuvių prašome, ne tik pačių ateiti siųsti savo siun-

gerų, turi balsus ir išsilavini
mo, tai p. Kraučiunas ir ponia 
Vitaitienė.

Dar kartą dainininkai susi
rinko Į estradą. Užbaigdami 
muzikalę programą, sudainavo: 
Kur bėga Šešupė. Vilnius ir 
Lietuvos Himnas. Dirigavo 
komp. J. Žilevičius. Vėliaus 
prasidėjo šokiai.

Programos metu publika ne
ramiai užsilaikė. Bet daug kal
tinti ir negalima: 4 valandas 
laiko išstovėti be sėdynių, pa
laidai publikai, žinoma, turėjo 
nervuotis. Prie to dar kai ku
rie dainininkai vaišino kitatau
čių serenadomis, vertimais, pa
miršdami, kad musų liaudies 
dainos yra gražesnės ir skam
besnės. Gaila, kad taip daro
ma... Kitose kolonijose, ypač 
Chicagoje, tautinė daina dau
giau

BRING ’EM
**GamUt tavo 
atvaizduota alkaldiot kovot tarp 
tmauglio ir tigr') • • • Frank 
Buck’o jaudinaniiama pav^ktU, 
“ Bring 'Em, Back .4liven, (Parga
benk Juot Cvtiu), filmuotame ii 
gamtot Mala jaus dšiunglėta.

'O.E. 16th'St
TARPE 4 TH ir

"Jei žmogus parašytų geresnę knygų, pasakytų geresnį pamokslų, ar padarytų tobiksnius siųstus pelėms 
gaudyti negu jo kaimynas, o pasistatytų namus miško tankmėje, vistiek pasaulis iii jo durų pramins jakų.“ 

RALPH WALDO EMERSON 
Ar sis pareiškimas neganėtinai paaiškina kodėl pasaulis užgina ir priima Lucky Strike?

Netikėtai man papuolė sve
čiuojantis Brooklyne puiki 
proga, rugsėjo 25 d. aviacijos 

tebuvo skirta tik iškilmės, pagerbt musų tautie
čius kap. S. Darių ir lak. Girė
ną, pasirižusius skristi per At- 
lantiką Į musų tėvynę Lietu
vą. Džiaugiuos, kad taip atsi
tiko. Nuyykstam su draugais 
Į Maspethą, Į paskirtą vietą. 
Buvo garsinta, kad lakūnai at
skris 4:30 po pietų, tačiau jie 
pasirodė vos apie 7 vai., sute
mus. Laukiam, laukiam; žmo
nės nerimauja, kiti keiksnoja. 
(Gaila, kad taip Įvyko, tačiau 
tam priežastys gana rimtos. 
Pirmiausiai, komitetas negerai 
padarė; rengdama^t^.jp.ąčią dje- 
na dvi šventes, kurios, tiesa sa- : w v
kant, pasidarė net keturios:

SUSIVIENIJIMAS LIET. AMERIKOJE
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS ir PAŠALPOS 

ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, 
KURIOS TURTAS $1,435,12751, NARIŲ 20,000

Nuo su si or įtini žavi m o iki šiam laikui išmokėta $$77j8O6dM) 
Pomirtiniu; Pašaipu išmokėta $660392JM

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gsuna laikraš

tį “Tėvynę” dovanai; taip pat gauna SLA. išleistas 
knygas puse kainos

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150. $300. $600 ir $lfi00 
Pašalpos Skyriai; — $6.00, $9D0 ir $12,00 į savaitę 
Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America
307 WEST 30ih STREET, NEW YORK,-N. Y.

SENAI LAUKIAMA
Valgių Gaminimo uNamuPrižiubūimo

KNYGA JAU GATAVA
Joje Telpa Apie 400 Receptų Gaminimui Įvairių Valgių

Puslapių 173. Su paveikslais

Kaina su prisiuntimu $1.00
Sveikatos atžvilgiu, ta knyga turėtų rastis kiekvienoj 

Lietuvių Šeimoj 
Užsakymus siųskite šiuo adresu:

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street — Worcester, Mass.

žmonės visur skaito Luckv Strike *
lengviausiu cigaretu. Dalykas tame, 
kad mes niekuomet neužmirštame 
teisybės, jog “Gamta savo Žalumoj 
Retai Švelni ir Lengva” - todėl šis

AR NORI BŪTI SVEIKAS?
Valgyk Tikra lietuviška Duoną!

KEPTUVĖ “GARSAS”
OtA. ŠRUPSKIS, Savmiakat 

64-68 So. 2nd Street Brooklyn. N. Y.
------- KEPA DUONĄ. PYRAOAIČtUS IR ĮVAIRIUS SKANĖSIUS-------

Vežzm į krautuves ir siunčiam paštu ii ekspresu

Naujasis čampionas, musų 
tautietis Pranas Darkša pri
klauso prie škotų Kinning 
Park;Ristynių Klubo, Glasgo
we. Įdomu tai, kad jis dirba 
gana .sunkų darbą Robroyston 
angliti kasykloje. Bet tas sun
kus darbas, matomai, nekliudė 
laimė# 'jam" čampiono" titulą.

Taigi, dabar ir mes 
gowo lietuviai, nors 
klasės jau turime lietuvių čam 
pionag Dieve, jam padėk kuo koncertas, taip f 
ilgiausiai sunkiai laimėtą savo Airporte aviacijos 
titulą išlaikyti. * 'Tačiau ruošta g

Glas
Amateurs ■ Newarke piknikas, tolėliau le- 

kiojimas. Maspethe piknikas ir 
t Holmes 
programa.
Aviacijos tos solistų ilgos eilės, pora buvo

AVIACIJOS DIENOS ĮSPŪDŽIAI

lyno lakūnai ir Į Kauną skris, 
ir tada teks mums dar jais pa
sidžiaugti.—Red.).

Muzikalė ir kalbų programa 
prasidėjo 6:30 p. m. Skelbta, 
kad net 6 chorai sujungti dai
nuos. Tiesa, pasirodė estradoj 
puikaus jaunimo apie 200. Su
giedojo Lietuvos Himną, ir su
dainavo Jaunimo dainą. Diri
gavo kompozitorius J. Žilevi
čius. Dainos išėjo puikiai. Vė
liau pasirodė skrajotojai, lydi
mi rengimo komiteto. Orkest
rui grojant, prisiartino prie es
trados. Vakaro vedėjas kviečia 
garbės svečius-lakunus Į estra
dą pasirodyti publikai ir pra
bilti. _

Lakūnai pasirodė jauni vy
rai, pilni energijos ir pasirįži- 
mo, jėgos bei pasitikėjimo savo 
sunkiai kelionei. Prabilo per 
garsiakalbius, mandagiai pasvei
kino, padėkojo už paramą ir 
pasitikėjimą jų žygiams.

Dainos ir kalbos.
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DAINUOS “VIENYBES” 
KONCERTE

JUOZAS BABRAVIČIUS

TĖVAI IR JAUNŲJŲ 
GLOBĖJAI!

M

Pan. Sv. parap. salėj, 8:30 vai.
vakare.

Tėvai ir jaunųjų globėjai. į 
susi rinkimą!

Mokyklos Organizatoriai, žiau gaus, negu šiais metais.

" ...... ................. " ------------------ ............................................. ......

VIETINES ŽINIOS
I Great \ Neck, L. I. lietuviai1

' M

■ ■i

•; ■ L

O

2

Aviacijos Komiteto 
s usirinkimas

New Yorko ir New Jersey 
lietuvių aviacijos' komiteto su
sirinkimas šaukiamas ketvirta
dienį, spalių 13 d., 8 val.'vak., 
“Vienybės” salėj, 193 Grand 
St., Brooklyne.

Visi nariai prašomi daly
vauti. Pirm. J. Cinkus.

VAIZBIEČIŲ IŠVA-.
ŽIAVIMAS

, . . I Losiiįas juroj ir areštai
steigia lietuvišką mokyklą - -------

į Labai mada įėjo važinėti lai 
Pereitą savaitę į Great Necką vais jūrėse ir tuose laivuose loš- 

nuvyko kun. Lekešis ir moky-1 ti visokius azartinius lošimus 
j tojas A. Dymta tikslu įkurti i iš pinigų. Šidmis dienomis po- 
lietuvišką mokyklą. Kiek teko j Iki ja vieną tokį laivą sulaikė, 
patirti, mokyklai kambarius į Pasitenkinimo ieškančių jame 
duoda pp. Straukaė lietuviškos I rado 800 žmonių, kurių 26 a- 
salės savininkai, 139 Steam- Ireštuoti už lošimą' iš"pinigų, 
boat Rd.

Registracija prasidėjo nuo

PASIRENDAVOJA
“Vienybės” name pasiran- 

davoja didelis loftas, tinkamas 
siuvėjų ar kitai dirbtuvei.

Atsišaukit į “Vienybės” ofi
są, 193 Grand Street. *

11 l1 . ... .............................. ..................... ............................

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištiriami 

praeinama kaina
LEVY DETECTIVE BUREAU

375 Fulton St., Brooklyn. N. Y.
SAM

TeL STAQG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
-DANTISTAS—

Namų TH.: Republic 9-30-40

VALANDOS:

“Vienybės” koncerte 
spalių 30 d., Labor Lyceum 
salėj, Brooklyne. .
- Visi lietuviai tai dienai ruoš

kitės iš anksto.
Ponas Babravičius nesenai 

grįžo iš Lietuvos. Parsivežė 
puikių naujų dainų, kurias pir
miausiai teks išgirsti “Vieny
bės” koncerte.

Ponas Babravičius dabar su
sitaręs dainuoti per radio ir kal
bamuose paveiksluose. Tam 
darbui dabar ruošiasi.

Ateikit į susirinkimą!
Brooklyne yra organizuoja

ma lietuviška vakarinė mokyk
la. Kad darbas sėkmingiau ei
tų, reikia pasitarti su pačiais 
tėvais ir jaunųjų globėjais. Tuo 
reikalu šaukiamas susirinkimas. 
I ta susirinkimą kviečiami tė- 4- fc.
vai, kurie nori savo vaikus pra- 
mokyt lietuvių kalbos ir rašy-

Brooklyn© ir Long Islando 
Lietuviu Vaizbos Butu išvažia- *• ••
vimas ir pokylis įvyko spalių 
2 d., ponų Šliakių vasarnamy, 
Blue Bird Inn, ties Ronkonko
ma ežeru, Long Island.

• Blue Bird Inn vedėjas pa- ■ 
ruošė skanius pietus. Suva
žiavę vaizbiečiai jaukioj drau
gijoj praleido keletą valandų 
pasikalbėdami biznio reikalais. 
Programą vedė Long Island 
Vaizbos Buto pirmininkas p. 
A. Lapė. Savo kalboj jis pa
brėžė reikalą palaikyti Brook
lyn© ir Long Island Vaizbos 
Butų tarpe artimus ryšius, tuo- 
mi vieni kitiems pagelbėti.

Kalbą pasakė p. Juozas Am
braziejus, Brooklyno Vaizbos 
Buto pirmininkas, nurodyda
mas vaizbiečių užduotį ir kvie
tė daugiau domėtis lietuviškų 
prekių Amerikon importo rei
kalais, nes tas pagelbės Lietu
vai išvystyti gimtinės pramo
nę. Pakviestas pasakyti kalbą 
p. A. Augunas pareiškė, kad 
buvo noras turėti šio pokylio 
tarpe Lietuvos Konsulus, ku
rie, nors ir buvo kviesti, del 
kokių nors kliūčių neatsilankė. 
Ponas Augunas savo kalboj pa
reiškė keletą labai neprielankių 
brooklyniečiams minčių. Čia 
p. Lapė pareiškė, jog kalbėto
jo pasakyti žodžiai nėra Long 
Islando vaizbiečių nuomonė, ir v
kalbėtojas kalbėjo tik už save.

Dalyvavo arti 70 asmenų, 
kurių tarpe matėsi sekanti Long 
Islando gyventojai:

Ponai ir ponios: A. Augu- 
nai, J. Baltus, A. Banaičiai, A. 
Račiūnai, Romai, J. Spurgai, 
J. Jokūbaitis, S. Stepšiai, Dū
lė, A. Lapė, J. Danielienė, P.

rTunT ‘"Barry laimėjo budžeto 
kontrole, tačiau mayoras pasi
ryžęs nugalėt ir pašalint Tam
many Hall rekomenduotus 
miesto darbininkus.

Jei Apeliacijos teismas iš
spręs, kad šį rudenj turi įvykti 
mayoro rinkimai ir Tammany 
Hall kandidatu bus buvęs ma
yoras Walker, tai p. McKee 
kandidatuos kaip nepriklauso
mas kandidatas^

Prieš Tammany Hall grupę, 
kuri gavo miesto budžeto kont
rolę, McKee žada kovot radio 
pagalba. Jis per radio prašys 
mie:f:o gyventojų pagalbos 
prieš tą politikierių grupę, kuri 
esą dabar turi daugiau kontro
lės, 
to

negu ji privalo turėti mies- 
reikaluose.

MIRĖ

Mary Andriukaitienė, 47 
mirė 

spalių 1 d. Bus laidota spalių
amž., 203 Maujer St.,

m.

šv. Jono kapinėse.
Laidotuvių apeigom rūpina

si graborius J. Garšva.

MAYORAS McKEE SUSI
KIRTO SU TAMMANY

Great Necko lietuviai nu
veiks puikų darbą, jei prisidės 
prie mokyklos palaikymo.

New Yorko mayoras Kc- 
Kee del budžeto kontrolės, su
sidūrė sii demokratų partijos 

vyriausiuoju šta
bu Tammany Hall. Tammany

Naktimis: Midwood 8-1426 
Mayflower 9-7257

Reikalavimai
REIKALINGOS: patyrusios Sheep Ca
sing Workers darbininkės. Selectors ir 
Measurers.

SAYER
208 Moore St., Brooklyn, N. Y.

jies Morgan Ave. stoėiai 14th St. Sub
way ir Bushwick Ave. gatvekariu.
No. 518 • ' (106)

MOT. LAUKUS/

Geriausia Stadija 
Brooklyne
Ateikite 

Persitikrinti

Fotografas
214 Bedford Ave..

Brooklyn
Telefonas:

Evergreen 6-4614
10

Šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
' (kampas Union Avė.) 
Brooklyn, New York

Tel. Evergreen 6-1660

DAKTARAS
S. MISEVIČIUS

270

Office Hours:
A. M.

6—8 P.

BERRY
* Brooklyn, N. Y.‘

12—2 P. M 
M.

STREET

—"■“ ESTABLISHED 1873

11

Tel.: Mansfield 6-8787
U

Mokinama: Pianą, Muzikos Te
oriją,' Dainavimą ir Vargonus. po spalių 15 d. 

išmokama

Succeed 
Sare 

RfQuiarfy 
~ S'll?

Pamokos duodamos ir mokinių namuose

Tel. Foxcroft 9-8303

20 Bleecker St., Brooklyn, N.Y. 
(Prie Bushwick Ave., Gates Ave. Sta.)

nuo
-nuo 
nuo

Nedaliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET' 
Brooklyn, N. Y.

T el. Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK :
VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto ■ 
1 iki 2 po pietų *
6 iki 8 vakare

LIETUVE AKUŠERE(CARPENTERS)
Taisome, dažome ir plasteriuojame 
namus. Taip pat raišom seną plas- 

terj. Dirbam cemento darbus.
Dedam Shingles (gontus), medinius 

ir asphaltintus
P. PR ASAUSKAS
'• - . ir
J. AMPUSAITIS

1771 Stilwell Ave., Brooklyn, N.Y. 
Tel. Beachview 2-3103

Telefonaa: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTIST AS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y. 
X-Spindulių Diagnoze 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir iventadienhis 

tik susitarus. -

LAISN1U0TA
LIETUVĖ AKUŠERE

Jamaica, L- I.

Tel. Republic 9-6233

JONO JANKAUS
MUZIKOS MOKYKLA

■3
1

Gri>«>} St. at Graham Ave.

Nuošimčiai nu© 
dienos depozito

'Jungtiniai
Čvertiniai

DIVIDENDAI
Spalių 1 d. MARIJONA TAMK1ENĖ

138-31 Lloyd Road

Tarpe Liberty ir 101st Avenues
Kampas Van Wyck Blvd.

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu į
iki Atlantic Avė. Imti City Line
treiną ir važiuti iki Lefferts Ave.
Paimti Liberty Avė. karą ir va
žiuoti iki Lloyd Road.

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia
VALANDOS:

1—2 P. M., 6—8 P.
ir pagal sutarti

augę, kurie nori mokytis lietu
viškai.

Iki šiol Brooklyne pastovios 
vakarinės lietuviškos mokyk
los kaip ir nebuvo, o tokiam 
didmiesty, kur lietuvių skaitosi 
iki 40 tūkstančių, senai reikė-1 Jalinskai, J. Martinai, J. Pur- 
jo turėti lietuvišką mokyklą, venai, J. Treigiai, J. Šliakiai. 
Bet sakoma: geriau vėliau, ne- Brooklyniečiai: A. Povilans- 
gu niekuomet. Tad dirbkim kai, P. Pusnikas, S. Tuba, P. 
dabar! Ir dirbkim visi! Juk Veniai, J. Mišiunas, J. Laukus, 
tai svarbiausias musų visumų- D. Geniotis, J. Jokimaitis, J. 
pestis!

Ateikit į susirinkimą pasi- Jankai, Rukšteliai, A. Rage- 
tarti, išgirsti organizatorių pla- lis. X. Strumskiai. A. Šrups- 
nus, nustatyti mokyklos atida- kis, A. Kundrotą, J. Kičas, po- 
rymo laiką. Tam darbui pla- nia ir panelė šniokiai, p. Mi
nai paruošti ir jau tvarkoma ciuliai.
galutina programa. Mokyklai Į Po malonaus pasikalbėjimo 
kambarį duoda Apr. Pan. Šv. jr užkandžių, svečiai išsiskirstė 
parapijos klebonas. Tad, kaip apie 8 vai. vakarei Rep. 
matote, jau daug tame klausi-' r  
me padaryta, tik reikia dar ju- i 
sų visų pritarimo.

Susirinkimas bus ketvirtadie-

Brooklyniečiai: A. Povilans-

Ambraziejai, E. Rudnikai,- P.

Mažėja New Yorko turtas

New Yorko miestas 1933 
metams įvertino nejudomąjį 
miesto turtą $719,151,858 su- 
mai mažiau, negu buvo šiais 
metais. Nuo tos sumos miestas 
ims mokesčius. Vadinas, ma-

Nepamiršk—
“VIENYBĖS” METINIO

New Yorko pramonininkų 
sąjunga remia naują sumanymą 
padalinti darbą, taip, kad dau
giau darbininkų galėtų dirbti.

Gustav J. Diržulaitis
Dailininkas, .Dekoratorius 

•
oA r t ist-tš kai Puošia štamus iš didaus 

jir maliava ja iš lauko
Artistical Designing, Lining, Striping,
Graining. Marble, Craftex Painting 

— tai jo specialybė —
Kam reikia natrius maliavot iš lauko 
ar iš vidaus, praneškit šiuo adresu: 

GUSTAV J. DIRŽULAITIS
132 No. 3rd St., Brooklyn, N.Y.

GEORGE NOBILETTI
. ’■ . . ■" - .

Pianistas ir Muzikos Mokytojas'
Moko nuo 1.921 metų' - „ 

Autorizuotas duoti . pianu skambinti 
. pamokas .

New Yorko Universiteto
Pradės savo muzikoje veikimą ir moky
mą nu® rugsėjo 15 d. Pamokos duoda

mos Studijose ir mokinių namuose

.. JAM PAGELBSTI

Miss Ruth Anpusat
STUDIJOS:

Cropsey Ave., Brooklyn, N. Y. 
Tel. Bensonhurst 6-6631

1763

Broadway. Brooklyn, N. Y.
Tel. Pulaski 5-1538

929

981

026 Broadway, cor-

ČIAM tuoj pas rnus
'’"‘'b^^OKwTu.Ms' AGENTURĄĮJįOKĘSCĮU

BE SUSSER AGENCY

SUSSER AGENCY
Myrtle Ave., Brooklyn, N.Y.

Hello Girls— m turėję taip puikių it
Musų Agentūros istorijoj Gausybes rei-

gerai apmokamų mc^n°^MŲ DARBO DARBININKIŲ, 
kalavimų gaunam del . įmokamos, bet jos yra pui- 
Ne tik. kad tos vietos Jera^P 2. MES JUMIS KVIE- 

 

kiausiose ir turUngUUį‘ 7anįyn'. Imkit progą, kol ji tebera.

PASAULY žinomas samdymo biuras

SVEKATA-BRANG1AUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Broadway, Brooklyn, N. Y.
Tel. Jefferson 3-6993

JUNIPER 5-0253

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASPETH. N. Y

JONAS STOKES
Fotografas

Siuomi pKnėšu tavo kottumeritmt, 
kad ptxhiliau *avo studiją saujon 

vieton, po num. 
5l2Marrion St., 
kamp. Broadway, 
Chauncey St., sto
tis. Brooklyn. 
N. Y.
Naujoj vietoj Gu
dija daug ge
riau įrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi kuopai- 
kiauria.

STOKES 
kampas Broadway 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Dickens 2-1182 .

KONCERTO p
-------- {vykdančio--------

SEKMADIENI, SPALIŲ-OCTOBER 30,1932
LABOR LYCEUM SALĖJ

wn l BROOKI YN. N Y

Bilietą, g

Prod ha 4 valandq pa pietų

Brooklyno lietuvius btznirrim. ' Vienybės'* Direktorius 
ir "Vienybės'* Ofise.

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš su virš 35 skirtingų šaknų, sėklų, t gėlių, lapų, 
žievių ir t.t., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu-’ 
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi. Ten 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininku

Bedford Ave., Brooklyn, N.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

229

rasi

JONAS
512 Marion St..

TEL.: EVERGREEN

A GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE

Kampas North 8th Street
Tel. Evergreen 8-9576

Reikalui esant statau bankas.

Tel.: Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

Tel. Midwood 8-6261

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

JR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St

arti Grand St., Matpeth, N. Y.

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

'2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.
Ofiso valandos:

T

Vokiškas Specialistas 

DR. M. FILURIN 
215 East 12th Street

Tarpe 2nd ir 3rd Avės.
Netv York, N. Y. " 

Tel. Tompkins Square 6-7447
Gydo: V

kraujo, odos ir G e nito-slap ūmo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8
Sekmadieniais nuo 10 iki 2 

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkitės “Vienybėj

6*5310

JUOZAS GARŠVA

>-

Mano firma gerai atlieka aekaačtoe darbas: iibalsamnoja ir laidoja mirusias ant visokių 
kapinių. Pagrabos parnoiia nuo paprasčiaosių iki prakilniaasių. Partamdo auto

mobilius laidotuvėms. veaelijotnt. krikitynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

________ m-.i.mm------umn-rn___n_________ ____ -____-______ _______ ---...............................--........ ■ - ■ .............................:.......................................................... .

Viriui Minėtai® Reikalai® Kreipkitės Pas Mane, o Buait Užganėdinti

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK

nmmttu




